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Expose premiera Cyrankiewicza

Konsolidacja sil demokratycznych
jest źródłem mocy i sprawiedliwości nowej Polski

WARSZAWA (PAP) — Sejm 
Ustawodawczy Rzeczypospolitej 
rozpoczął wczoraj debatę gene
ralną nad budżetem państwo
wym na rok bieżący.

Otwierając posiedzenie, mar
szałek Sejmu powita! Prezyden
ta Rzeczypospolitej, który przy
był do Sejmu dla wysłuchania 
exposé prezesa Rady Ministrów.

Na wstępie 2-godzinne exposé 
wygłosił prezes Rady Ministrów 
Józef Cyrankiewicz.

Wysoka Izbo!
Winien jestem nie tylko przed

stawić zamierzenia rządu na przy 
«złość, bo ten rząd pracuje już 
prawie piąć miesięcy. Winien je-

Jednolity front PPR i PPS
to fundament naszej zwartości politycznej

Zwartość nasza rodziła się 
przede wszystkim z jednolitego 
franta klasy robotniczej, z umo
wy jednolitofronitowej międlzy 
PPS a PPR, z sojuszu klasy ro
botniczej z chłopami i imteMgen- 
cją pracującą, ze Stronnictwem 
Ludowym, ze Stronnictwem De
mokratycznym.

Liczne są różnice między okre
sem po wojnie poprzedniej roku 
1918, a po wojnie obecnej. Go
spodarczo, materialnie obraz zni- 
szczeń, z których nasze pokole
nie musi Polskę odbudowywać, 
nie da się porównać z tamtym.

Politycznie zdołaliśmy wydo
być znacznie większe, bardziej 
świadome i bardżiej skonsolido
wane siły narodu, niż te, które 
wówczas nie zdołały utrzymać 
władzy.

Ta zwartość sil obozu demo
kratycznego i świadomość wspól
nej koncepcji ustrojowej poli
tycznej i uzgodnionej gospodar
czej dała zwycięstwo wyborcze 
i dała zwartość rządowi. Mogę za
istnieć różnice zdań między po- 
poszczególnymi stronnictwami 
koalicji rządowej co do sposobu 
realizacji wspólnego programu 
gospodarczego i politycznego, 
różnice te mogą ujawniać się na
wet w publicznej dyskusji, ale 
jest właśnie do wodem' niewątpli
wej tężyzny naszego życia poli
tycznego, że rozbieżności te są . 
przezwyciężane w toku dyskusji, 
która prowadzi do dalszego zbli
żenia stanowisk i do dalszej kon
solidacji politycznej.

Na tym polega sens koalicji 
rządowej. Nie ma w Polsce 
stronnictwa, które by uważało, 
że może samo wziąć na siebie od
powiedzialność za losy Polski i 
za rządzenie krajem, za pełną 
mobilizację aktywności obywa
telskiej.

Współpraca z ZSRR
Dobre stosunki z innymi mocarstwami

Podstawowym fundamentem na 
szej polityki zagranicznej była, 
jest i będzie niezmienna przyjaźń 
i rozwijająca się we wszystkich 
dziedzinach współpraca z naszym 
wielkim wschodnim sąsiadem — 
ze Związkiem Radzieckim. (Burz
liwe oklaski.) Ta przyjaźń da.je 
widoczne dla wszystkich owoce.

Z zadowoleniem pragnę podkre
ślić również osiągnięty ostatnio 
znaczny postęp w dziedzinie nor
malizacji stosunków między Pol
ską a Wielką Brytanią. Wizyta 
ministra Bewina w Warszawie, 
przeprowadzone przyjazne roz
mowy, następnie decyzja rządu 
brytyjskiego w sprawie ratyfika
cji polsko-angielskiego układu fi
nansowego oraz podpisanie urno
wy handlowej polsko-brytyjskiej, 
— przygotowało grunt dla dal
szych wysiłków w kierunku zbli
żenia i dla normalnej współpracy 
gospodarczej, z niewątpliwym po 
żytkiem dla obu krajów.

Polska nie będzie szczędziła wy 
silków dla zacieśnienia przyjaz
nych stosunków i współpracy ze 
Stanami Zjednoczonymi. Współ
praca ta stanowić może czynnik 
sprzyjający ustaleniu trwałego 
pokoju i odbudowy ekonomicznej, 
a więc dwóch warunków niezbęd
nych dla pomyślnego i harmonij
nego rozwoju wszystkich naro
dów Europy. Opinia polska jest 
zgodna co do tego, że nieszczę
ściem dla Europy byłoby rozbi
cie jej na dwa obozy. Dla stabi
lizacji stosunków w Europie nie
zbędne jest formalne załatwienie 
sprawy naszej granicy zachod
niej. Wypowiedzi, sugerujące re
wizję naszych granic i pomniej- 

na w maju r ,b. Jak wiadomo, Wielka szenie terytorialne Rzeczypospo 
?ryta®ia pragnie uzyskać od Zw. Ra- litej — „pierwszego alianta“ w

i drwwa. „ irnsMamamea wsiag » oMpm

i stem oświetlić działalność rządu 
i w ciągu teko okresu i wszystkie 

wysiłki rządu w kierunku reali
zacji tych haseł, z którymi, jako 
Blok Stronnictw Demokratycz
nych wyruszyliśmy do walki wy
borczej w dniu 19 «tycznia.

Okres ten dowiódł niezbicie, że 
zwycięstwo wyborcze stronnictw 
demokratycznych znajduje pełne 
pokrycie w praktyce, że rząd, wy 
łoniony z tych wyborów, nie za
wiódł oczekiwania wielomiliono
wych mas naszych wyborców.

Czemu zawdzięczamy wyniki 
dotychczasowe? Zawdzięczamy je 

. niewątpliwie konsolidacji poli
tycznej i zwartości rządu, który

Dla pełnej jasności trzeba 
stwierdzić, że zwartość i solidar
ność stronnictw demokratycz
nych, które reprezentują intere
sy robotników, chłopów, inteli
gencji i wszystkich’ ludzi pracy, 
jest i będzie na przyszłość rękoj
mią konsekwentnej realizacji 
programu rządowego.

Ta konsekwentna, realizacja 

powistał ze zwycięstwa obozu de
mokratycznego w wyborach do 
Sejmu.

Zwartość ta nie rodziła się. by
najmniej tylko przy stole konfe
rencyjnym, na gruncie podziału 
tek, lub stanowisk według klucza 
partyjnego. Zwartość ta zrodziła 
się na grancie koncepcji ustrojo
wej,’ na gruncie reform społecz
nych, o których trzeba było nie 
tylko pisać, ale je robić. Zrodziła 
się na gruncie wspólnej koneep-; 
cj!i, jedynej, słusznej i . realnej, 
konkretnego utrwalania niepodle 
głośni Polteki tutaj w konkret
nych i korzystnych historycznych 
warunkach.

weprogramu przejawia się 
wszystkich daiedraiach, a. przede 
wszystkim w dziedzinie polityki 
zagranicznej. W polityce zagra, 
nicznej kroczymy konsekwentnie 
po tej samej drodze, na którą 
weszliśmy odbudowując naszą 
państwowość. Jest to droga za 
pewnienia. naszemu państwu 
trwałego bezpieczeństwa.

Niemiec, nie sprzyjają osiągnię
ciu tych celów.

Z uwagą śledzi feząd Polski 
rozwój zagadnienia niemieckiego. 
Rozwiązanie lego zagadnienia 
wciąż jeszcze nie jest osiągnięte. 
Pewne niepokojące pociągnięcia 
w tej dziedzinie, odbiegające 
znacznie od decyzji poczdam
skich, jak np. zjednoczenie go
spodarcze dwóch stref okupacyj
nych, niezadowalający przebieg 
akcji denazyfikacyjnej i demili- 

PARYŻ (PAP).—Ogłoszony w środę 
sklego ministerstwa spraw zagranicz 
nych oświadcza m. in. że po zbada
niu mowy sekretarza stanu USA 
Marshalla, wygłoszonej w Harvard 
dnia 5 b. m.> ministrowie brytyjski i 
francuski „uważają, że pomoc amery
kańska jest konieczna, lecz że urno 
że ona dać wyniki jedynie o tyle, o 
ile kraje europejskie uczynią, maksy
malne wysiłki dla ponownego rozwi
nięcia zasobów, które produkowały 
w szerokiej mierze przed wojną, a 
których większą część muszą dziś im 
portować, wraz z niezbędnymi urzą
dzeniami przemysłowymi, z kontyngen 
tu amejykańskeigo“.
,,Oba rządy uważają, że sytuacja eko 
nomiczna Europy pociąga za sobą ko 
konieczność szybkiego ustalenia ogó, 
nych programów Programy te powin 
ny być ustalone przez wszystkie kra
je europejskie, gotowe do wzięcia u- 
działu w tej akcji w łączności z od
powiednią organizacją ONZ.

Ze względu na niezmienną pilność
Br >

taryzacyjuej, niepokojące objawy 
odradzającego się szowinizmu w 
Niemczech — wszystko to raczej 
na razie. Oddala na.s, niż zbliża 
do zadawalającego rozwiązania

Wszyscy muszq świadczyć 
na rzecz odbudowy gospodarczej

Po przezwyciężeniu trudności 
związanych z ciężkimi warunka
mi ubiegłej zimy przemysł nasz 
wszedł w lepszą fazę rozwoju. Na 
odcinku produkcji zanotować mo 
żna było przekroczenie poziomu 
produkcji w szeregu gałęziach 
przemysłowych. I tak jeśli przyj- 
miemy poziom produkcji r. 1937/38 
za 100, wzrost produkcji dla wę
gła wynosi 140, energii elektrycz
nej 143, stali 114, cementu 139, 
lokomotyw 696. Specjalnie wzrost, 
produkcji można było zanotować 
w okresie od maja 1946 do maja 
b. r. Trzeba jednak stwierdzić, iż 
w całym szeregu gałęzi przemy
słowych produkcja nasza nie r 
siągnęla stanu przedwojennego 
jak np. produkcja rud żelaznych, 
która w porównaniu z cyframi 
r. 1937738 osiągnęła zaledwie 60 
proc. Osiągnięcia ubiegłego roku 
pozwalają jednak przypuszczać, 
że poziom przedwojenny zostanie 
osiągnięty w niedługim czasie.

W dziedzinei wymiany towaro
wej rząd podjął poważne wysiłki 
w kierunku opanowania speku
lacyjnej zwyżki cen.

Możemy stwierdzić, że objawy 
paniki zbożowej zostały 
eznym stopniu opanowane przez 
organizację zakupu zboża, która 
spoczywa w rękach Funduszu 
Aprowiizacyjnego, przy wspól-

w zna-

Główne zadania Rzqdu
Jakież na tlę .tych konieczności 

nie wyczerpujących «prawy roz
ważań — główne zadania stają 
przed rządem?

1) Rząd nadal n’ będzie szczę-

Oficjalny komunikat z rozmów Bevina z Bitk «it

dault i Bevin postanowili zapropono
wać ministrowi Mołotowowi, by ze
branie ministrów spraw zagranicznych 
Wielkiej Brytanii, Francji i ZSRR od
było się w przeciągu tygodnia.

Komunikat oficjalny o o rozmo
wach Bevin-Bidault nie wspomina zu 
pełnie o stworzeniu Europejskiej Ko
misji Gospodarczej, jak to oświadczył 
w środę w południe francuski mini
ster informacji, nazywając to jed
nym z pierwszych konkretnych wyni
ków rozmów anglo-francuskich“. O. 
świadczeniu temu zaprzeczył stanow
czo w środę wieczorem dyrektor de
partamentu ekonomicznego francuskie 
go ministerstwa spraw zagranicznych 
Alphand,

Jak wynika z dalszych oświadczeń 
rzecznika Quai d‘ Orsay, obie strony 
nie zamierzały niczego przedsiębrać 
przed wyjaśnieniem stanowiska ZSRR

Po spotkaniu z ministrem Bevinem 
minister Bidault przyjął radzieckiego 
charge d'affaires w Paryżu Iwana 
Awałowa, by poinformować go o wy- 

skomplikowanego problemu Nie
miec, a w tym problemie, poza 
wielkimi mocarstwami — najbar
dziej zainteresowane są kraje są
siadujące z Niemcami.

udziale spółdzielczości i handlu 
państwowego.

Trudności żywnościowe wyło- ’ 
niły się przede wszystkim na od
cinku zbóż chlebowych. Od mar
ca 1945 r. do chwili obecnej 
stwierdzić należy poważny brak 
zbóż, który pokryć można jedy
nie w drodze dostaw zagranicz
nych. -

Polityka rządu zmierza do jak 
najszybszego zagospodarować i a 
Ziem Odzyskanych, podwyższenia 
produkcji oraz całkowitego prze
prowadzenia. reformy rolnej.

Twardo, lecz sprawiedliwie
Rząd będzie postępował twardo, 

lecz sprawiedliwie w pęłityre po. 
datko'wej, rozkładając ciężary po 
datkowe równomiernie na wszyst 
kie warstwy społeczne. Rząd bę
dzie tępił bezlitośnie tych, którzy 
uchylają się od sprawiedliwych 
i koniecznych ciężarów na rzecz 
Państwa. Premier podkreślił, że 
rząd nie nosi się z zamiarem prze 
prowadzenia, reformy walutowej. 
Zdaniem premiera wszelkie pię
trzące się przed nami trudności 
mogą być i będą przełamane, tyl
ko przez wykonanie trzechletnie
go planu i z drogi wykonania te
go planu rząd nie zejdzie i prze- ' 
prowadzać będzie wszystkie prze
widziane w nim inwestycje.

dzil wysiłków, aby w pełnej prze
ciwieństw rzeczywistości powo
jennej wnieść swój wkład do 
sprawy trwałego bezpieczeństwa 
i pokoju oraz nietykalności na
szych granic w oparciu o Organi
zację Narodów Zjednoczonych i 
o system sojuszów i paktów przy 
jaźni.

W szczególności rząd będzie, 
wytrwale przeciwdziałał, w opar
ciu o solidarny interes wszyst
kich narodów Europy, wszelkim 
próbom odrodzenia źródeł nie
mieckiego szowinizmu i zabor
czości.

2) Wewnątrz kraju rząd korise. 
kwentnie i z całą surowością pra
wa realizować będzie program 
okiełznania, spekulacji, w opar
ciu o aktywność i wciągnięcie do 
kontroli szerokich mas.

Równocześnie zaś rząd 
opieką zdrowe elementy 
tywy prywatnej, które 

■ pozytywne wartości do 
gospodarki.

3) Rząd kontynuować będzie ak
cję oszczędnościową i wytrwałe 
gromadzenie rezerw dla polepsze
nia bytu mas pracujących.

4) Rząd coraz bardziej będzie 
usprawniać aparat państwowy po 
przez dalszą jego demokratyza
cję, poprzez tępienie biurokra
tyzmu i korupcji, przez zbliżenie 
aparatu państwowego do mas, a 
równocześnie przez podnoszeni® 
jego kwalifikacji przy pomocy 
starych fachowców, i 
nifiLnaw^ch'. *

Wyjazd brytyjskiej delegacji 
handlowej do ZSRR

LONDYN (PAP). — Delegacja u- 
rzędników brytyjskich ministerstwa 
spraw zagranicznych z ministrem 
handlu zagranicznego Haroldem Ilsto- 
aem na czele udała się w piątek sa
molotem do Moskwy. Delegacja będzie 
kontynuowała pertraktacje handlowe, 
zapoczątkowane przez ministra Ilsto-

otoczy 
inicja- 

w noszą
naszej
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Amnestia podatkowa działa do 31 grudnia 1947 r.
Z jakich ulg korzystają właściciele ujawnionych kapitałów?

Wywiad z Dyrektorem Dep. Podatków i Opłat w Min. Skarbu mgr. St. Kołakowskim
— Jaka Jest myśl przewodnia 

uchwalonej ostatnio ustawy o ul. 
gach inwestycyjnych?

Ustawa o ulgach inwestycyj
nych jest jedną z szeregu ustaw 
■ostatnio przez Sejm uchwalo
nych. łączących się ściśle w jed- 

ofensywy gospodarczej przeciw 
spekulacji i zdecydowanej walki 
z demoralizacją podatkową.

Ma ona spowodować ujawnie
nie kapitałów, przechowywanych 
bezproduktywnie w-sektorze pry
watnym i stworzyć im możliwości 
pozytywnego udziału w akcji od-

« T ' ' • X • 1 • IV n J yv enuii '-'is-J- C’0^ W HCl ¿¡llclcjij

ą. całosc, jest jednym 2 ogniw nie wyższej w latach podatkowych

u jawnione kapitały. A kapitały 
wykryte w ten sposób nie będą 
podlegały dobrodziejstwom, prze
widzianym ustawą.

Jeżel; weżmiemy pod uwagę, że 
podatki od wzbogacenia i docho
dowy (o skali progresywne; znacz

A —-—.JL —__ • ___ 1 _ i J.1*  _ t |

Anglicy współpracują z RTPD
LONDYN (PAP) - W środę w 

gmachu Izlby Gmin odbyło się 
konstytucyjne posiedzenie bry
tyjskiego komitetu .współpracy 
z polskim Robotniczym Towarzy
stwem Przyjaciół Dzieci, który 
zajmie się na terenie W. Bryta
nii zbiórką funduszów na zakup 
środków leczniczych, odzieży i 
żywności dla sierot polskich, po
zostających pod opieką RTPD.

Prezesem Komitetu została 
Mrs Greéwood, żona podsekreta
rza planu Artura Greęwoóda, 
przewodniczącym poseł Hund. — 
Poza tym w skład Komitetu we
szło 8 posłów do parlamentu, 
przewodniczący Friends Relief 
Organisation oraz przedstawi
ciele innych organizacji.

PKAGA. — Bząd czechosłowacki zde
cydował zoigamizowanie międzynarodo
wej konferencji filmowej w Mariańskich 
Łaźniach od 27 lipoa do 8 sierpnia b, r<

do 1946 r. włącznie) na mocy u- 
stawy zostają darowane, to zro
zumiemy, jak wielkie korzyści 
płyną dla podatnika z ujawnienia 
kapitału.

Nie należy zapominać, że w ślad 
za zwolnieniem od tych podatków 
idzie zwolnienie od surowych kon

budowy Państwa, ä przede wszy- sekwencji karnych.
stkim umożliwić dokonanie inwe
stycji na Ziemiach Odzyskanych: 
założenie nowych przedsiębiorstw, 
odbudowę, przebudowę, lub budo 
wę nieruchomości i t. d.; słowem 
wciągnąć je w normalny proces 
gospodarczy i do akcji uzdrowie
nia rynku wewnętrznego. '■ ■"-

— Jakie korzyści odnoszą wła
ściciele ujawnionych kapitałów?

Osoba, która dokona prźęwi.dzia 
nej w ustawie inwestycji, ą więc 
włączy się do produktywny cli pro 
cesów gospodarki narodowej, ko
rzy sta z następujących ulg.:.. ,

1) władze skarbowe nie będą
przeprowadzały dochodzeń co do 
pochodzenia sum wydatkowanych 
na tę inwestycje. Odpada, za
tem hamujący uj^awn-iepierkapita 
łu „straszak podatkowy“^.......

2) ujawnione kapitały, podlega
jące podatkowi od wzbogacenia 
wojennego 0 silned-pNłg^syWej 
stawce (dochodzącej do 7»%i-wzbo 
gacenia) zwolnione są od tęgo po
datku, o lite — rzec? naturalną- — 
nie zostały już opodatkowane 
przed wejściom ustawy w życie, .

3) sumy wydatkowane na inwe
stycje zwolnione są od-podatku 
dochodowego, jeżeli nie zostały 
opodatkowane tym podatkiem 
przed wejściem w życie omawia
nej ustawy. Sumy wydatkowanie 
nla inwestycje, pochodzącezdoeho 
dów osiąganych po dniiu wejścia 
w życie ustawy, z ulg->niię korzy
stają. - -j-,.. - ;

Ustawa, dająć ulgi podatkowe, 
daje możliwości i ostatnią szanse 
niesumiennemu podatki wi ure
gulowania swego dotychczasowe
go ujemnego stosunku do władz 
skarbowych, wejścia ma' drogę 
uczciwości podatkowej iimożli- 
wośe stania się w przyszłości lo
jalnym i rzetelnym pofetuikicm — 
obywatelem. Powiedziałem, iż jest 
to ostatnia szansa, dlatego, że co
raz bardziej usprawniony aparat 
skarbowy, przy wybitnej współ
pracy czynnika społecznego (wp.ro 
wadzone ostatnimi ustawami po
datkowe komisje obywatelskie o- . .
raz lustratorzy społeczni^ wykry życzkę amerykańską dla osiąg- 
je i to w najkrótszym czasie, hte- Ł1A'-

5) założenie innych przedsię
biorstw na terenie całego Pań
stwa, które określi rozporządze
nie Ministra Przemysłu i Handlu 
w porozumieniu z Ministrem Skar 
bu,

6) przywóz towarów z zagranicy, 
na podstawie otrzymanych zezwo 
leń przywozowych, stwierdzają
cych, iż przewóz podlega przepi 
som ustawy.

Nadmieniam, że sumy na inwe 
'stycje mogą być wydatkowano 
zarówno, z zasobów w walucie 
krajowej, jak i w walutach ob
cych, a także w należnościach lub 
innych wartościach posiadanych 
w kraju lub zagranicą. ■

— Czego podatnik winien doko
nać, aby korzystać z ulg?

Podatnik, aby korzystać z ulg:
1) o de chodzi o inwestycje, po

legające ną uwidocznieniu w księ 
gach powiększenia kapitału za
kładowego lub obrotowego przed
siębiorstw (art. 3 pkt. 4): 
a) ma uwidocznić w księgach su
my zatajonych składników rnająt 
kowych w terminie do 31 sierpnia 
1947 r. t. zn. sporządzić na dzień 
ujawnienia inwentarza oraz bi
lans, uwzględniający te składni
ki majątkowe,

b) w tymże samym terminie 
zgłosić ujawnienie kapitału we 
właściwym urzędzie skarbowym 
(rewizyjnym), dołączając odpis 
inwentarza oraz bilansu.

2) Jeżeli chodzii o inwestycje o- 
kreślone w art. 3 pkt. 1, 2, 3, 5 i 6

istniejących w dniu wejścia w ży ustawy, a. więc inwestycje na od- 
cie ustawy, budowę, przebudowę lub budowę

— W Jakie inwestycje mogą 
być lokowane ujawnione kapi
tały?

Odpowiedź na to pytanie daje 
art. 3 ustawy, który uważa za in
westycje korzystające z ulg:

1) odbudowę, przebudowę lub 
budowę nieruchomości,

2) izalożenlie nowego przedsię
biorstwa na terenie Ziem Odzys
kanych,

3) nabycie lub wydzierżawienie 
¡nieruchomości mieszkalnych, ptze 
myślowych oraz przedsiębiorstw 
przemysłowych wszelkiego rodzą 
ju, dokonane na zasadzie dekre
tu z dnia 6 grudnia 1946 r. o prze 
kazywaniu przez Państwo mienia 
nierolniczego na obszarze Ziem 
Odzyskanych ; b. Wolnego Mias
ta Gdańska. (Dz. U. R. P. Nr 71, 
poz. 389),

4) uwidocznione w księgach po 
więkśzeinie kapitału zakładowego’ 
lub obrotowego przedsiębiorstw

Zebranie Towarzystwa Przyjaźni
Amerykańsko-Radzieckiej

NOWY JORK (PAP) — Rada 
Narodowa Przyjaźni Amerykań- 
sko-Radzieckiej zorganizowała w 
Nowym Jorku w hotelu „Comrno- 
dore“ zebranie, w którym wzięli 
udział wybitni przedstawiciele 
amerykańskiego kleru, prasy i 
organizacji społecznych, jak pa
stor William Howard Melish, 
znany komentator radiowy Jo-

Pożyczka USA dla Grecji 
orężem przeciw powstańcom

WASZYNGTON (PAP) - De- 
-paidaińent USA podał w środę 
dó wiadomości, iż rząd grecki 
zobowiązał się wykorzystać po*  

ujęcia celów, dla których Stany

Sity zbrojne O. Z. N.
i rozbrojenie 

tematem dyskusji międzynarodowych
sach przedstawia się w następujący 
sposób: 1) ogólne zasady rozbrojenia;
2) system gwarancji przeciwko po
gwałceniu tych zasad, 3) praktyczne 
propozycje, dotyczące rozbrojenia w 
państwach nie należących do ONZ.

Plan radziecki, który zmierza! do 
powiązania sprawy rozbrojenia z kon
trolą nad energią atomową, został od
rzucony. Za planem tym glosowały: 
Związek Radziecki i Polska a delegat 
Australii odmówi! udziału w głosowa
niu. Pod koniec posiedzenia. — dele
gat radziecki Gromyko złożył oświad
czenie, w którym stwierdził, że plan 
amerykański wprowadza, sztuczny po
dział na broń atomową i uzbrojenie 
tzw. konwencjonalne. Podział ten stoi 
w sprzeczności z rezolucją Generalne
go Zgromadzenia z 14 grudnia ubie
głego roku. Będzie on stanowił prze
szkodę w pracach komisji rozbrojenio
wej i uniemożliwi realizację rezolucji 
Generalnego Zgromadzenia w całej roz
ciągłości.
Obrady Komisji Rozbrojeniowej odro- 

NOWY JORK (PAP). — Szereg ma
łych państw, m. in. Syria, Australią i 
Belgia’ wysunę!' ponownie na Radzie 
Bezpieczeństwa ONŹ zastrzeżenia w 
sprawie zbyt skromnych efektów sił 
zbrojnych ÓNZ, przewidywanych przez 
projekty komisji i. sztabów wojsko
wych oraz, wyraziło .obawę, że siły 
zbrojne ONZ będą skierowane tylko 
przeciwko narodom słabszym. W. Bry
tania i Zw. Radziecki stoją da stano

wisku, że wobec tego, iż statut Rady 
Bezpieczeństwa może być zrealizowany 
tylko w razie uzgodnienia stanowisk 
5-ciu stałych członków Rady,, siły 
zbrojne ONZ nie muszą być wielkie, 
ponieważ nie mogą one Być skierowa
ne Przeciwko wielkiemu mocarstwu.

NOWY JORK (PAP)..— Na komi
sji ONZ do spraw rozbrojenia przyjęto 
plan prac, zaproponowanych przez Sta
ny Zjednoczone. 8 głosów wypowie*  
działo się za projektem amerykańskim, 
Z-w, Radziecki głosował przeciwko pro 
jektowi a Polska i Kolumbia wstrzy
mały się od głosu,.
, -ałap amerykański SŁ »W cżono. do 25 Czerwca,

hannes Steel, korespondent „Uui- 
ted Press“ na Daleki Wschód — 
Izrael Epstein i wielu innych. 
Zebraniu '■ przewodniczył Corrish 
Lamont, związany z grupą J. P. 
Morgana, członek jednej z ma
gnackich rodzin , amerykańskich, 
od wielu lat czynny działacz na 
polu przyjaźni radziecko-amery- 
kańskiej.

Zjednoczone udzieliły pomocy fi
nansowej. W nocie z 15 czerwca 
rząd grecki stwierdził między 
innymi, że pomoc, udzielona na 
cele wojskowe, będzie użyta na 
przywrócenie i utrzymanie po
rządku wewnętrznego, to jest do 
walki ż powstańcami- Po*  
nadto rząd grecki zobowiązał się 
do odbudowy gospodarki kraju, 
a zwłaszcza do rozbudowy han
dlu zagranicznego.

Podpisanie umowy, zawierają
cej zobowiązania greckie nastąpi 
prawdopodobnie ' w czwartek w 
Atenach.

nieruchomości, założenie nowego 
przedsiębiorstwa na terenach 
Ziem Odzyskanych oraz innych 
przedsiębiorstw na terenie całej 
Polski, których wykaz ustali Mi
nister Przemysłu i Handlu w po
rozumieniu z Ministrem Skarbu, 
przywóz towarów z zagranicy na 
podstawie otrzymanych zezwoleń 
przywozowych

a) ma wydatkować całkowicie 
sumy na te inwestycje w terminie 
do dnia 31 grudnia 1947 r.

b) zgłosić wydatkowane sumy. ; 
na inwestycje z ich specyfikacją 
do właściwego urzędu skarbowe 
go (rewizyjnego) w tym samym 
terminie.

Ponieważ krótki okres czasu, 
pozostający do końca roku 1947, 
mógłby uniemożliwić wykonanie 
wspomnianych inwestycji w przy 
padkach budowy większych obiek 
tów, założenia nowych przedsię
biorstw, wymagających zamówię 
niia, sprowadzenia i zmontowania 
maszyn i urządzeń itp. robót, któ 
re z istoty rzeczy wymagają dłuż 
szego okresu czasu, przeto usta
wa przewiduje prawo korzysta
nia z ulg również wówczas, gdy 
w terminie do 31 grudnia 1947 r. 
zostanie zgłoszona do urzędu skar 
bowego całkowita suma tych in
westycji, a same inwestycje zo
staną dokonane do dnia 30 czerw 
ca 1948 r. Termin ten może być 
w drodze rozporządzenia przez 
Ministerstwo Przemysłu i Han
dlu w porozumieniu z Ministrem 
Skarbu jeszcze dalej przedłużony.

Wywiad przeprowadził
J. Mosiewicz.

. W wygłoszonym przemówieniu 
Johannes Steel powiedział, że na
ród radziecki popiera bez zastrze
żeń politykę swoich przywódców. 
Naród ten pragnie żyć w pokoju 
i prowadzić dzieło odbudowy, jak 
poprzednio, jednak broniłby się 
na wypadek ataku. Epstein oskar 
żył Stany Zjednoczone o fawo
ryzowanie niedemokratycznych 
elementów na Dalekim Wscho
dzie i podkreślił, że podczas gdy 
wkraczająca do Korei armia USA 
uwolniła tam 1.200 więźniów po
litycznych, obecnie ilość więź
niów politycznych w Korei pod 
zarządem amerykańskim prze
kracza 12 tysięcy. Zdaniem Ep- 
steina, Stany Zjednoczone, wita
ne w dniu zwycięstwa jako oswo
bodzicie!, uważane są dziś przez 
prawie miliard ludzi „za eiemię- 
życiela i są bardziej znienawi
dzone, niż kiedykolwiek były znie 
nawidzoine mocarstwa kolonial
ne“. Lamont poświęcił’ swe prze
mówienie pracy nad szerzeniem 
przyjaźni radziecko - amerykań
skiej, oświadczając, że jest to 
dziś najważniejsze zadanie w Sta
nach Zjednoczonych. Ponieważ 
jest to związane ze sprawą woj
ny i pokoju—powiedział Lamont 
— stanowi to w istocie kwestię 
życia i śmierci, my zaś opowia
damy się za życiem.

Polacy wracają do kraju
portami ze Stuttgartu i Linzu 
przyjechało 762 Polaków z Augs
burga i Ingolstadt oraz 611 osób 
ze Stuttgartu — wszystko w ame. 
rykańskiej strefie okiupacyjnej, 
52 niemowlętami, które przywie
ziono ze Stuttgartu i Linzu, za
opiekował się Polski Czerwony 
Krzyż w Katowicach. Do Kato
wic przybyło ze Szczecina 200 re
patriantów z- brytyjskiej strefy 
okupacyjnej Niemiec. Repatrian
ci ci rozjechali się z Katowic po
ciągami osobowymi i autami w 
różnych kierunkach. Ponad 100 
repatriantów z Dziedzic odjecha
ło wprost na Dolny Śląsk, a mia
nowicie 23 osoby do Brzegu i 79 
osób do Wrocławia.

BYTOM (ZAP) — W ślad za 
transportem górników polskich 
powracających z Francji w licz
bie 350 osób, do Bytomia przybył 
o dzień później z Brukseli trans
port górników, zatrudnionych do 
tąd w kopalniach belgijskich. — 
Górnicy ci przyjechali wraz z ro
dzinami i dobytkiem w 15 wago
nach. Przybyło .65 osób, które 
skierowano do przygotowanych 
mieszkań. Reemigranci pracować 
będą w kopalniach rejonu opol
skiego, które potrzebują jeszcze 
znacznej ilości sił roboczych.

DZIEDZICE (ZAP) - Stan 
osobowy na punkcie PUR‘u w 
Dziedzicach znów przekroczył 
2 tysiące osób. W ślad za trans-

Niemcy pod okupacją
401 tys, ton zboża w jednym 

miesiącu dla Niemiec.
Berlin (ZAP) — Wg komunika

tu wydziału gospodarczego ame
rykańskiego Zarządu Wojskowe
go, w sierpniu b, r. Stany Zjed- 

- noczone wyślą dla gtrefy anglo- 
amerykańskiej w Niemczech 415 
tys. ton zbóż, w tym 205 tys. ton 
pszenicy, 132 tys. ton mąki chle
bowej, 25 tys. ton kukurydzy i. 53 
tys. ton jęczmienia. Strefa fran
cuska otrzyma z Ameryki 29.000 
ton zboża. W pierwszych miesią
cach b. r. do strefy anglo-ame- 
rykańskiej przywieziono 1.318 tys. 
ton zboża z zagranicy.

Nowy Jork (ZAP) — Dr Szym. 
czak, b. szef amerykańskiego Za
rządu Wojskowego, a obecny dy
rektor laby Handlowej w No
wym Jorku podał projekt o- 
twarcia niemieckiej agentury 
eksportowo - importowej w No
wym Jorku, która by regulowała 
obroty handlowe między Ame
ryką i Niemcami. Dr Szymczak 
oświadczył również, że w ciągu
3-eh  miesięcy ustalony zostanie 
kurs marki w stosunku do do
lara.

Saarburg (ZAP) — Kierow
nictwo partii socjalistycznej Za- 

. głębia Saary powzięło uchwałę, 
wyodrębniającą socjalistów sa- 
arlandzkich jako samodzielną 
partię i zażądało włączenia ich 
do Międzynarodowej Organizacji 
Socjalistycznej. Równocześnie u- 
chwalono rezolucję, domagającą 
się unifikacji Zagłębia Saary z 
Francją.

Essen (ZAP) — Związki Zawo
dowe Górników Zagł. Ruihry od
rzuciły czynione im zarzuty ja
koby sabotowały produkcję wę
gla, ażeby wymusić dla siebie 
rozleglejsze prawa. Jako jedyną 
przyczynę ‘obniżenia się produk
cji kierownictwo Związków po- 
daje niedostateczne wyżywienie.

Bautzen (ZAP) — Sąd w Baut
zen skazał na 4% roku więzienia' 

’'kierówńiczkę biura repatriacyj
nego, Otilię Stendner, która wy
korzystując stanowisko przywła
szczała sobie wielkie ilości towa
rów żywnościowych przeznaczo
nych dla przesiedleńców.

Berlin (ZAP) — W ramach lu
stracji brytyjskich wojsk oku
pacyjnych w Niemczech, w lipcu 
odbędzie się przegląd wojsk w 
Dortmundzie, a w sierpniu wiel
ka parada, wojskowa w Berlinie.

LONDYN (ZAP) - W Wielkiej 
Brytanii w przemyśle budowla
nym zatrudnionych jest 21 tys. 
niemieckich jeńców wojennych.

Berlin (ZAP). — Jak donosi 
Uńited Press, wielki koncern, prze 
myślowy I. G. Farbenindustrie 
będzie podzielony na 47 niezależ
nych od siebie zakładów; których 
nominalnym zarządcą będzie So
jusznicza Rada Kontroli. W No
rymberdze rozpoeznie się w tych 
dniach proces przeciw 24 dyrek
torom koncernu I. G. Farbenin- 
dustrie

Münster (ZAP) — Dwaj nie
mieccy członkowie sądu denazy- 
fikacyjnego w Münster oskarże
ni zostali o zorganizowanie sprzy 
siężenią, obejmującego dość licz
ne grono do walki z mocarstwa
mi okupacyjnymi.

Garmisch-Partenkirchen (ZAP) 
Sąd denazyfikacyjny w Garmisch 
Partenkirchen zrehabilitował Ma 
xi i Ernesta Bayer, mistrzowską 
parę światowej sławy w jeźdź i e 
figurowej na łyżwach.
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Austria-raj „volksdeutscliow”
Wiedeń, w czerwcu.

Zdawałoby się, że zagadnienie 
emigracji na terenie Austrii, po
winno maleć w miarę postępów 
akcji repatriacyjnej. Wprawdzie 
repatriacja emigrantów z Austrii 
dó ich ojczyzn wykazuje rzeczy 
wiście poważne cyfry powracają
cych, wskazując choćby na ostat 
nie wielkie transporty do Polski, 
niemniej jednak w ostatnich cza 
sach przez granice Austrii prze
siąkają cale masy emigrantów z 
innych krajów.

Są nimi Żydzi, nadciągający ze 
wschodniej części Europy, oraz 
„Volksdeutsche“ przybywający o- 
becnie z ' południowo wschodniej 
części kontynentu. Przekraczają
ce granice Austrii grupy „Volks- 
deutechów“ przybywających z Bal 
kanów, dochodzą do kilkaset osób. 
Podobnie grupy Żydów, przyby
łych ostatnio z Węgier i Rumu
nii. Sprawa emigracji Żydów do 
Austrii ma charakter raczej przej 
ściowy, gdyż starają się oni do
stać dalej do Palestyny, natrafia
jąc w Austrij na dobrze zorgani
zowaną akcję i pomoc ze stromy 
licznych instytucji żydowskich, 
będących w kontakcie z zacho
dem. Natomiast sprawa „Volks- 
deutschów“ jest dla Austrii cięż
kim orzechem do zgryzienia. Mia
nowicie ,.Volksdeueche“ przybywa 
ją do Austrii'w przeświadczeniu, 
że udają śię do kraju ludzi mó
wiących ich językiem, którzy nie 
odmówią im ani przytułku, ani 
też pomocy. Jeśli nawet sprawa 
pobytu i związanych z tym wszel 
kich formalności obracać się mu 
6} w ramach ustaw i przepisów, 
jakie Austria musi wykonać z po 
lecenia aliantów, niemniej nie na
leży zapominać, że każdemu pra
wie Austriakowi z natury rzeczy 
bliższy jest emigrant niemiecki, 
aniżeli emigrant słowiański, grec 
ki. rumuński, czy inny. Tym bar
dziej, że ci ,.Volksdeutsche“, przy ■ 
bywający Obecnie z Europy po
łudniowo - wschodniej, a. więc z 
terenów dawnej monarchii au
striacko - węgierskiej, nie są ni
czym innym, jak tylko potomka
mi Austriaków, wysłanych swego 
czasu przez Marię Teresę {innych 
panujących dla celów koloniza
cji obszarów monarchii habsbur
skiej. Toteż nie należy się dziwić, 
że w prasie austriackiej pojawiły 
się już dawno odezwy specjalnych 
komitetów, powstałych dla. niesie 
nia pomocy wszystkim „Volks
deutsch om“ i że pomoc ta. dala 
odpowiednie wyniki. Rozpoczęta 
swego czasu w prasie austriackiej 
i to ze strony wszystkich trzech 
partii politycznych, naganka na 
emigrantów w Austrii miała mię 
dzy innymi na celu oczyszczenie 
Austrii z elementów jej obcych, 
wyłączenie sprawy „Volksdeu- 
tschów“ i umożliwienie im egzy
stencji w kraju. Pewien odłam 
społeczeństwa, a szczególnie na
rodowi socjaliści, widzieliby w 
pozostawieniu „Volksdeutechow“ 

w Austrii wzmocnienie panger- 
mańskiego ducha i niemieckości 
w ogóle na terenie Austrii.
' Wprawdzie Austria, sama w jej 

położeniu dzisiejszym, jako kraj 
nadal okupowany, nie może sama 
rozstrzygać o wszystkich swoich 
sprawach, niemniej alianci odstę 
pują w miarę możności coraz to 
więcej agend rządowi austriackie 
mu. Natomiast takie sprawy, jak 
przyszłość emigrantów w Austrii, 
zależne są jeszcze od samych a- 
Ii autów- Sprawa „Volksdeu- 
tschów“ w Austrii interesuje rów 
nież mocno jej kraje ościenne a 
przede wszystkim Jugosławię i 
Czechosłowację. Niedawno dysku
towane były pogłoski o możliwóś 
c} osiedlenia, na stałe „Volksdeu- 
tschów“ w Kary.ntii nad granicą 
•Jugosławii, co z natury rzeczy ob 
chodziłoby bardzo rząd belgradz 
ki. Nie należy bowiem zapominać, 
że ma się tutaj do czynienia z e- 
lementem, który w przeważającej 
większości swojej tworzył w cza 
sie wojny w krajach ościennych 
Austrii, jak np. w Jugosławii fa

Dziennikarze z całej Polski 
zwiedzają Wystawę Szkolnictwa Zaw.

Wystawa Szkolnictwa Zawodo
wego cieszy się coraz większą 
popularnością: zwiedza ją niemal 
cała Polska. Po wizycie znako
mitego dramaturga Jerzego Sza

Znakomity pisarz J. Szaniawski na Wystawie Szkolnictwa Zawodowego

niawskiego, w dniu 19 b. m. przy
jechali do naszego miasta dzien
nikarze z Warszawy, Krakowa, 
Łodzi i Katowic. Przybyli: red. 
Kapuścińska Janina — PAP, red. 
Godlewska Anna — API, red. 
Szymański Marek i red. Czesław 

langi narodowo socjalistyczne- 
Pozostawienie „Volksdeutschów“ 
w Austrii stworzyłoby w przy
szłości podstawy do. tarć pomię
dzy Austria, a jej sąsiadami.

Do zagadnienia. „Volfcsdeu- 
tsehów“ dochodzi jeszcze sprawa 
przyszłości t. zw. „Reischdeu- 
tschów“ w Austrii, a więc oby
wateli Rzeszy niemieckiej. Pod 
względem politycznym przedsta 
wiają oni ten sam element, jak 
..Volksdeutsche“, są natomiast 
dobrze sytuowani materialnie- 
Był to bowiem element, który 
przybył do Austrii po Anschlus 
sie dla zrobienia dobrego intere
su na Austriakach. Całe rzesze 
..Reichsdeutschów“ udawały się 
wówczas do Austrii a szczególnie 
do Wiednia z olbrzymimi kapi
tałami, bądź to wykupując od 
słabszych finansowo Austriaków 
ich przedsiębiorstwa, bądź też, co 
się przeważnie działo, biorąc w 
posiadanie mienie zrabowane.

Krótkj rzut oka n.a statystykę 
uzupełni dzisiejsze wywody na 
temat zagadnienia „Volksdeu-

i" ii " ■ . ■

Piwowarczyk — PAG, red. Bie
drzycka Leokadia —- Wydz. Inf. 
i Prop, Min. Przem. i Handlu, 
red. Gem barski B. — „Rzeczpo
spolita“, red. Kłodzińska Anna ■—

„Wieczór“, red. Ross Jerzy — 
„Życie Warszawy“, red. Korycki
J. — „Express Warszawski“, red. 
Gorczyński Tadeusz — „Gazeta 
Ludowa“, red. Strzałkowska W. 
— „Robotnik“, red. Ścibor Ryl
ski — „Polska Zbrojna“, red. Po- 

z tschów“ w Austrii.
Określenie pojęcia „Volks — o- 

raz Reichsdeutsche“ ustalono dla 
Austrii przez aliantów, przy 
czym jako termin do obliczeń przy 
jęto datę 13 marca 1938 r. Na te
renie Austrii znajduje śię obecnie 
około 320.000 „Reichs — i Volks- 
deutschów“. Do tej cyfry docho
dzą jeszcze Tyrolczycy z Tyrolu 
Południowego (Italia) w liczbie 
około 42,000. W Wiedniu znajdu
je się około 21000 „Reichs- 
deutschów“ i 82-000 „Volksdeu- 
tschów“ w tym 59-000 z Czechosło 
wacji, 12.000 z Jugosławii, 3-000 z 
Polski, około 4.000 z Rumunii, ty
leż z Węgier i około 2.000 z innych 
krajów.

Tę sumę ogólną powiększyły 
znacznie przybywające w ostat
nich czasach falangi „Volksdeu- 
tschów“ z innych krajów- Sprawa. 
„Volksdeutsehow“ w Austrii jest 
zatem sprawą, która każdej chwi 
li może wypłynąć jako nowe za
gadnienie dużej, międzynarodo
wej wagi. (ZAP).

Władysław Baron-

dlewski Stanisław — „Słowo Po
wszechne“, red, por. Kapuściński 
Stefan — „Żołnierz Polski“, red. 
Balcewicz Jan — „Dziennik Łódz
ki“, red. Całka Lech — „Gazeta

Robotnicza“, red. Surówka Bole
sław — „Dziennik Zachodni“, red. 
dr Peters — „.Dziennik Polski“. 
Goście z Warszawy, przybyli do 
Częstochowy o godz. 18-ej, zosta
li na dworcu powitani w zastęp
stwie nieobecnego prezesa Od-

Kronika krajowa
— W 5-tą rocznicę wymordowani» 

przez Niemców 25 tys. Żydów z ghett» 
w Tarnowie, miejscowy Komitet Ży
dowski urządził uroczystości żałobne, 
w których wzięli udział przedstawi
ciele władz państwowych i partii po
litycznych.

— W dniu 15 b. m. zainaugurowany 
„Tydzień Kultury“ na Śląsku uroczy
stą akademią w Katowicach. W aka
demii tej wzięli udział bawiący w Ka
towicach literaci czascy.

— Staraniem polskiego komitetu wy
miany młodzieży z zagranicą przyby
wa w lipcu do Warszawy 100 osobowa 
grupa młodych Jugosłowian, którzy w 
ramach ochotniczych batalionów będą 
pracowali. 1 miesiąc przy odbudowie 
stolicy. Równocześnie wyjedzie do" Ju
gosławii 100 członków polskich orga
nizacji młodzieżowych by wziąć udział 
w pracach organizowanych przez mło
dzież słowiańską. W sierpniu spodzie
wane jest przybycie Bułgarów a we 
wrześniu — Szwajcarów, Francuzów i 
Skandynawów.

— W Łodzi odbyła się w związku 
z 25-tą rocznicą powstania Związku 
Niezależnej Młodzieży Socjalistycznej 
akademia, której uczestniczył prze
wodniczący wiceminister Osóbka-Mo- 
rawski.

— Dnia 15 b. m. rozpoczął się na 
Wybrzeżu Tydzień Szkoły Zawodowej, 
z udziałem ministra Oświaty-Skrzeszew- 
skiego, który dokonał otwarcia wysta
wy prac'uczniów.

—Dnia 14 b. m. przybył do Dziedzic 
transport 266 repatriantów z Koburga 
(strefa ameryk.), a w dniu 15 b. m. 
przybyło z W. Brytanii 1294 repa
triantów.

— W ubiegłym tygodniu wyjechała 
do Jugosławii na Targi Zagrzebskie 
kilkunastoosobowa wycieczka, zorga
nizowana przez katowicki oddział 
Towarzystwa Przyjaźni Jugosłowiań
skiej.

działu Kieleckiego red. Kraaka, 
przez red. Folfasińskiego oraz 
przez dyr. Wystawy ob. Zembrzu- 
skiego i ob. Podhorską-Okolów. 
Wraź z kolegami, przybyłymi z 
innych miast, udali się na teren 
Wystawy, gdzie zostali przyjęci 
jak -najserdeczniej, jak najgoś
cinniej przez Dyrekcję. Goście 
słuchali produkcji połączonych 
chórów Gimn. i Liceum im. R, 
Traugutta.- i Liceum Pedagogicz
nego oraz chóru „Pochodnia“, a 
następnie widzieli oparte na wzo
rach regionalnych widowisko 
„Wesele częstochowskie“. Pro
dukcjami muzycznymi kierował 
prof. Marian Zawadzki, delegat 
Centr. Instytutu Kultury.

W dniu 20 b. m. goście zwie
dzili Muzeum Miejskie, a następ
nie udali się na Jasną Górę, gdzie 
podziwiali ostatnie prace konser
watorskie prof. Oźminńw. Póź
niej zwiedzili Wystawę Szkolnic
twa Zawodowego.

O godz. 12,27 goście warszawscy 
opuścili nasze miasto. Wszyscy 
dziennikarze z uznaniem wyraża
li się o nowej Częstochowie, pod. 
kreślali sprawność organizacyj
ną Kierownictwa Wystawy oraz 
stwierdzali, że wycieczka pozo
stawiła na nich jak najlepsze 
wrażenie.

Czy język, niemiecki

Dziennik czeski jNove Sło
no“ zamieścił interesujący ar
tykuł Jerzego Hejdy, poru
szający problem wyparcia je
żyka niemieckiego z pozycji 
jeżyka międzynarodowego. Po 
niżej cytujemy ten artykuł z 
niewielkimi skrótami:

„Ci z nas, którzy utrzymują re
gularne kontakty handlowe z za
granicą, potwierdzą fakt niewąt
pliwie przykry, że otrzymują z 
Belgii, Holandii, państw północ
nych — ba, nawet z Anglii listy 
handlowe w języku niemieckim. 
Z zasady odpowiadam na taką 
korespondencję po angielsku al
bo po francusku i z reguły już 
przy drugiej wymianie listów za. 
granica dostosowuje się do tego. 
Ale koresponduję po angielsku 
również z Austrią i ze Szwajca
rią — a będę tak korespondował 
i z Niemcami — i życzyłbym sobie 
aby-' nasi eksporterzy; robili to 

konsekwentnie, podobnie jak w 
kontaktach osobistych postawi
łem sobie -zasadę nie mówienia 
po niemiecku.

v Dlaczego? Czy jest to szowi 
nizm? Czy kierują mną pobud
ki sentymentalne, spowodowane 
śmiercią 23 moich najbliższych 
krewnych, których -straciłem w 
czasie wojny? Bynajmniej. Wy
da je mi się, że chodzi tu o kwe
stię zasadniczą i chcę wyjaśnić, 
dlaczego zalecam uniknięcie nie
mieckiego, jako języka między
narodowego porozumiewania 6ię“.

Autor wspomina następnie, że 
Niemcy nawet dziś nie uznają 
swej winy w wywołaniu wojny, 
a bezprzykładną W dziejach kię 
skę skłonni są traktować jako 
nieprzyjemny przypadek, omyłkę 
Opatrzności, przemijające wyda
rzenie — po czym porusza pro
blem niemieckiej buty:

„Zajrzyjcie do niemieckich pod 

ręczników literatury, przejrzyj
cie niemieckie przedwojenne słów 
niki — wszędzie natkniecie się na 
nieznośną butę, która budzi po
dejrzenie, że jest kompensowa
niem kompleksu niższości.

A w tym cała Europa Środko
wa jeszcze dziś Niemcy popiera. 
Od . Skandynawii po Sycylię, od 
Strassburga do Stambułu, Nie
miec dogada się swoją ojczystą 
mową. I nie tylko to. Jeśli pisze 
Holender do Oz-echa — pisze po 
niemiecku, podobnie jak Węgier 
do Wiocha. A z tego wypływają 
-lal-sze konsekwencje. Już dawno 
przed wojną zwracałem uwagę na 
tym miejscu, że w dziedzinie na
uki i sztuki żyj-emy z okruszyn, 
które spadną z niemieckiego sto
łu. W czeskich podręcznikach e- 
kóńómicznych powołują się na 
autorytety Phillipowieha, Bohm- 
Bawerna, Wagnera, Som barta, 
ale rzadko kiedy, albo wcale nie 
na Marshalla, Tatuś gga, Keyne
sa. Hawtreya. Pewien okres cza
su scena czeska opanowana była 
przez wpływ Reinhardta i tea
trów berlińskich — mało kto wie. 
dział, że jest jakiś Craigh. An- 
toine, Tairow i Mayęrhold 
stanowczo nie można było u nas 

nigdzie dostrzec ich wpływu. — 
W naszych drukarniach stoją nie 
mieckie maszyny rotacyjne, w na 
szych fabrykach niemieckie ob
rabiarki, niemieckie zegary tech
niczne. Prawdą jest, że w dużym 
stopniu uwolniliśmy -się' ód tej 
zależności, a miejmy nadzieję, 
że obecnie uwolnimy się całko
wicie. Lecz niezbędnym krokiem 
do tego jest niemiecki.. Pozbądi- 
my się niemieckiego. Powinniś
my utworzyć międzynarodową 
ligę zwalczania niemieckiego, ja
go języka międzynarodowego. — 
Byłaby to ogromna przysługa 
dla sprawy pokoju — a przede 
Wszystkim samych Niemiec. Mu- 
simy skłonić Niemców, by uczyli 
się obcych języków,. A nie może
my tego dokonać inaczej, jak 
tylko praktycznie zmusić ich, by 
po przekroczeniu granic swego 
wąskiego Lebensraumu lub przy 
pisaniu listów za granicę musie- 
ii używać któregoś z języków 
światowych. Gdy uda im się prze 
zwyciężyć tę izolację myślową, 
Niemcy poznają, że w dziejach 
literatury światowej są jeszcze 
nne zjawi-ska prócz Goethego i 

Stefo llera, a jeśli świat tych Niem
ów szanuje, to bynajminiea nto 

z powodu ich niemieckości, lecz 
jako autorów Fausta, Don Cur
iosa i Wilhelma Tell a. a więc 
właśnie za. to, co jest dzisiejszym 
Niemcom tak obce. Buchenwald 
leży pod Weimarem. Ale ten ka
wałek drogi będą Niemcy szli 
przez cale pokolenie, a może i 
dłużej. To nie będzie przechadz
ka, zanim się dotrze od Hitlera 
do Herdera, od Streichera do 
Heinego, a od Rosenberga do 
Kanta. Nikt nie -może narzucić 
Niemcom tego przerodzenia się, 
jak tylko skrajna potrzeba. Tyl
ko żelazna konieczność, egzysten
cji może ich skłonić do ocenie
nia swych wartości. A ocena jest 
możliwa Jylko na podstawie mię. 
dzynarodowego porównania. Jak 
mają porównywać, nie znając ob
cych języków i otoczeni sferą 
własnej doskonałości? Niemcy 
muszą sami dojrzeć, do poglądu, 
że nikt nie chce ich krzywdzić 
w ich granicach, ąle że ich dro
ga do słońca jest drogą nawrotu 
do ■wielkich zasad moralnych, a 
więc drogą pokory i pokuty, ku 
pokorze zaś nie idzie się „głeich- 
schrittem“. (ZAP)
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Komunikat partyzancki 
związku z poświęceniem sztan- 
Powiatowego Związku Uczestni 

Walki Zbrojnej o Niepodległość

W 
daru 
ków 
i Demokrację w Radomsku, tutejszy 
Zarząd Z. U. W. Z o N i D wzywa 
wszystkich członków posiadających 
mundury do stawienia s ę w dniu 21 
czerwca rb. o godz 16 (4) w lokalu 
Związku przy ul. Al. Wolności 10- ce
lem ustalenia wyjazdu w dniu 22 czer 
wca r. b. do Radomska.

Porządek dzienny: 1) demon
stracje chórych, 2) referat d-ra 
med. Karczewskiego na temat 
„Wrzód żołądka i dwunastnicy“ 
na podstawie materiału Oddziału 
Chirurgicznego, 3) organizacja 
sekcji lekarskiej pracowników 
służby zdrow’a.

Towarzystwo prosi kolegów o 
liczne i punktualne przybycie.

Ważne dla lekarzy
Zarząd To w. Lekarskiego za

wiadamia kolegów lekarzy, że ze
brań'e Towarzystwa odbędzie aię 
w sobotę, dnia 21 b. m. o godz. 20, 
w lokalu własnym, Aleja Wolno
ści Nr 16.

Zapisy do Publ. Szkoły Powsz. 
dla Dorosłych w Częstochowie
Kierownictwo Publicznej Szko

ły Powsz. dla Dorosłych, ul. Wa
szyngtona Nr 62, zawiadamia, że 
przyjmuje zapisy w godzinach 
od 18-ej do 20-ej codziennie, z wy
jątkiem soboty i niedzieli. Czyn
ne są klasy od I do VIII wlącz-

nie. Kurs klasy trwa 5 miesięcy. 
Nauka odbywa się w godzinach 
wieczorowych od 17-ej — 21-ej. 
Zapisy trwać będą do 30 b. m. 
włącznie.

Komunikat o egzaminach 
eksternlczych

Dyrekcja Średniej Szkoły Za
wodowej Nr 1 w Częstochowie, 
Garncarska 6/8, komunikuje za 
naszym pośrednictwem .wszyst-

kim zainteresowanym, Ż6 egzami
ny dla eksternów zaćżyńóją się 
we wtorek, duli a 24 czerwca, b. r. 
o godz. 8-ej rano.

Zebranie Stów. Właścicieli 
Nieruchomości /

Częstochowskie Śtów. Właści
cieli Nieruchomości zwołuje na 
na dzień 22 b. ró. (niedzielą.) na 
godzinę 16-tą zebranie członków.

, na. które jednocześnie zaprasza 
wszystkich właścicieli gruntów 
z całego terenu miasta (Koła 
Rolników) oraz właścicieli -i.dzier . 
żawców ogrodów z miasta. Ze 
względu na ważność spraw — 
udtżal wymienionych jest pożą
dany.

iwiat pracy 

przeciwko spekulacji i lichwie 
'tV.dniu 13 b.. m. odbyło się ma

nifestacyjne zebranie członków 
wszystkich Kół PPR Stpadóm.

Nie niszczyć
Ludność powiatu,>■ wykorzystu- 

istotńe Polakom poczucie 
i przyzwyczajenia kultu- 
jednej strony a możność 
łatwego zarobkowania z

drzewostanu
jąe 
piękna, 
ralne z 
bardzo 
drugiej — znosi do Częstochowy 
łamane i ciete gałąaki, pochodną 
co z najwartościowszych gatun
ków drzew leśnych i bardzo rząd, 
kich, jak modrzew polski .d-dgle- 
ria, jodła, świerki, sosna ame 
rykańska,' a nawet rzadikie ga

tunki runa zielonego, poszuki
wane w leśnictwie, jak widłak, 
podlegający ochronie itp.

.Dla okolicy Częstochowy, ubo
giej w lasy w ogóle i w rzadkie 
i piękne gatunki drzew -i krze
wów, ten zwyczaj ma już swoje 
katastrofalne następstwa.

Sadzone rok rocznie z wielkim 
nak|adem pracy i kosztów wy
mienione wyżej gatunki drzew 
znikają zupełnie a wśród nich 
ozdoba naszych Jasów*  polskich — 
modtrzew rodzimy.

Postępowanie to godzi w pod
stawą nais-zej gospodarki naro
dowej.

W najbliższym czasie zostaną 
wydane stosowne zarządzenia or
ganom Milicji Obywatelskiej ce
lem zwalczenia sprzedaży gałązek 
pochodzących wyłącznie z kra
dzieży, przy równoczesnej konfi
skacie u sprzedawczyń i sprze
dawców.

przez ob. Tomzika, który omówił 
aktualne zagadnienia gOńpoflar- 

__ _ _____ ___________________ cze, zebrani jednomyślnie uchwa- 
Po przemówieniu wygłoszonym- liii poniżej przytoczoną rezolucje-

Rezolucja
dowania lichwy I spekulacji, aby 
utrzymać równowagę cen I przez 
to samo polepszyć warunki uczci
wie pracujących obywateli. Na- 

nysn'uznaniem dekret, uchwało- stępnie wysunięto wniosek prze- 
lony przez Rząd o walce z lichwą 
i spekulacją. Zebrani postanawia
ją współpracować z czynnikami 
miarodajnymi, celem zlikwi-

Zgromadzeni na ogólnym ze
braniu członków wszystkich kół 
PPR Stradom w dniu 13. b. m. 
przyjęli z zadowoleniem i peł-

prowadzenia rewizji płac, celem 
zatarcia obecnie istniejących róż
nic między płacami dyrektorów 
a robotników.

Do Obywateli m. Częstochowy!

Sprostowanie
Do streszczenia sprawozdania 

Ob, Prezydenta T. J. Wolańskie- 
go na XIV plenarnym posiedze
niu Miejskiej Rady Narodowej, 
zamieszczonego w Nr 142 „Głosu 
Narodu“ zakradły się dwie po
myłki : y .

1) ustęp, dotyczący koszar „Za
wady“, który zawierał zdane: 
„pół obszaru przyjęła Izba Rze
mieślnicza na ulokowanie WSAH 
urządzenie Bursy, Poradni, a tak
że noclegów dla pielgrzymek“, 
winien brzmieć: „półobszaru prze 
jęła Izba Przemysłowo-Handlowa 
na ulokowanie WSAH etc“.

2) ustęp dotyczący szkolnictwa 
w zdaniu: „uruchomiliśmy, pier
wszą wyższą uczelnię na terenie 
Częstochowy: WSAH, która na
wet przy wstrzymaniu subwencji 
Ministerstwa daje -sobie radę“, 
winien brzmieć: „uruchomiliśmy , 
pierwszą wyższą uczelnię na te
renie Częstochowy: WSAH. któ
ra nawet przy ograniczonych i 
opóźniających się subwencjach 
Ministerstwa daje sobie radę.

—o——
„Wieczór Świętojański1, .

Staraniem Polskiego Związku Za
chodniego Obw. Częstochowa i Miej
skiego Ośr. P. W. i W F. w ramach 
Święta Sportowego odbędzie się w 
niedzielę 22 b. m. na terenie Pływalni 
Miejskiej tradycyjny „Wieczór Świę
tojański“ połączony z zabawą tanecz
ną. Początek o godz. 17 ej. Orkiestra 
miejscowej jednostki wojskowej, 
dłoga do tańca.

W programie: popisy wodne, 
żyna żeglarska, wróżby, wróżka
nolita", poczta francuska, występy 
chórów, koncert orkiestry wojskowej, 
wybór najpiękniejszych „Świętojanek“ 
puszczanie wianków, sztuczne ognie, 
ognisko harcerskie, popisy artystycz
ne.

Na wielką -zabawę taneczną 
uprzejmie zaprasza wszystkich 
sympatyków Ochotnicza Straż 
Pożarna w Korwinowie, Zabawa 

. odbędzie się w Korwinowie obok 
młyna Patorskich w . medzielę, 
dń. 22 czerwca b. r. o godz. 14-ej.' 
Orkiestra doborowa, bufet obfity 
i tani.

/

Po-

dru-
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Festyn w Olsztynie 
na Dom Dziecka

Zarząd Domu Dziecka w Olsztynie 
wraz ze Strażą Pożarną urządza w 
dniu 22 ęzerwca b. r. w Olsztynie w 
lasku Wielki Festyn z Loterią Fanto 
wą. Dochód z powyższej imprezy prze 
znaczony jest na rozwinięcie Domu 
Ddziecka w Olsztynie. Komunikacja sa 
mochodowa zostanie uruchomiona z Pla 
cu Daszyńskiego. Pierwszy samochód 
odjedzie o godz. 9 ej rano, następne 
co godzina.

Trzy lata mija od chwili, gdy Żoł
nierz Polski wespół z Żołnierzem Ar
mii Czerwonej zatknęli zwycięskie 
sztandary na gruzach powalonego fa
szyzmu -niemieckiego- przywracając 
granice . Polski na Bałtyku, Odrze i 
Nisie,

1 . •
Dni 23-29 czerwca, dni „Święta Mo

rza“- nad którymi protektorat objął 
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej, 
Ob. Bolesław Bierut, obchodzić bę
dziemy w tym roiku, jako święto rado 
ści z racji odzyskania 500 kim wy
brzeża i powrotu na historyczny szlak 
piastowski Odry' i Nisy Łużyckiej pod 
hasłem:

Bałtyk, Odra, Nisa warunkiem'bez
pieczeństwa i dobrobytu Polski,

Mądra i zdecydowana . polityka O' 
bozu Demokratycznego sojusz ze 
Związkiem Radzieckim i Narodami 
Słowiańskimi zapewnia nam nienaru
szalność naszych granic 
naszego bezpieczeństwa 
stabilizacyjny pokoju na

Ziemie nad Bałtykiem, 
odzyskaliśmy zniszczone 
Wand.

— warunek
— czynnik 

świecie.

Odra i Nisa 
i zdewasto-

Sensacyjna impreza lotnicza
W niedzielę- 22 hm. czeka Często

chowę sensacyjna impreza lotnicza.
Zarządowi Aeroklubu’ udało się ścią 

gnąć kilka maszyn — z Ligotki', Kielc 
Katowic i Łodzi, a prócz tego skoczka 
spadochronowego. Dużym urozmaicę

Dziś

MECZ BOKSERSKI
HUTA POKÓJ — DOM KULTURY

Dziś w niedzielę 22 b. m. o godz. 
19 w saK fabrycznej w Rajcowie od
będzie się interesujący mecz bokser 
sJá Huta Pokój (Nowy Bytom) — Dom • 
JSttłtay Raków.
SKIPA polska na kolarskie 

MISTRZOSTWA ŚWIATA
Po eliminacjach i obozie przedolim- 

Kdctm w Szczecinie, Polski Związek 
larski ustalił następujący skład 

Hrażyny polskiej na mistrzostwa św-ia 
|a W Paryżu: szosowcy — Napierała, 
-wiśniewski, Piętraszewski, .Wójcik;

niem będą loty pasażerskie, z których 
skorzystają amatorzy emocyj powietrz 
nych. Ponadto odbędzie 
modeli latających pokaz 
bacji Szybowcowej.

Będzie to największa 
ńicza w Częstochowie 
Rozpocznie się ona na lotnisku kuce- 
lińskim o godz. 15-aj.
Wstęp bezpłatny
Dla umożliwienia publiczności do

jazdu na lotnisko uruchomiona będzie 
komun’kacja autobusami i samocho
dami ciężarowymi z trzech punktów 
miasta —- Rynku Wieluńskiego, Pla
cu Magistrackiego a Placu • Daszyń
skiego.

SKRA i KOLEJOWY w FINALE 
PUCHARU

W rozgrywkach półfinałowych Pu
charu padły wyniki Kolejowy — CKS 
1.0 (0:0) Decydującą bramkę strzelił 
Deska, Sędzia ob. Łuszcz nie stanął na 
wysokości zadania.

Skra —i Stradom 7:1 (3:1) 
zdobyli Saiifred i Bulski po 
Ślęzak dla Skry, a Grabowski 
domia. Sędziował b. dobrze 
tak.

Dziś, w niedzielę spotkają -się w

się konkurs 
lotów i skró

impreza lot- 
po wojnie.

Bramki 
3 oraz 
dla Stra 
oh. Żół-

Pod przewodnictwem Obozu Demo
kratycznego potrafiliśmy w. ciągu dwu 
lat ziemie te zagospodarować i za
ludnić.

Nasze porty ze Szczecinem i Gdań 
skiem na czele włączyliśmy w rytm 
odbudowy kraju zmieniliśmy je z 
portów martwych na porty przodują
ce na Bałtyku.

Potrafiliśmy stan naszej fioty han
dlowej powiększyć i dzisiaj mamy 
więcej tonażu niż przed 1939 r.

Przesiedliliśmy na Ziem:e Odzyska
ne 5 milionów ludzi na nrejsce wysie 
dlonych Niemców i udowodniliśmy 
całemu światu, że z'emie te niegdyś 
nasze, są znowu naszymi.

W ramach trzyletniego planu od" 
budowy gospodarczej 
wielki program
nowe
jemy

• sta i
nowe

Liga Morska, 
myśli morskiej- 
nurt pracy nad

Chcemy pogłęb ć w narodzie świa
domość „znaczenia granicy na Bałty
ku, Odrze i Nisie.

Chcemy mieć swój udział w wiel
kim zadaniu wychowania społeczeń
stwa w miłości do morza, szkolenia 

“nowych kadr pracowników morza i 
portów, rozwijania przemysłu rybac*  
kiego i stoczniowego.

W dniach ,-Święta Morza“ wzywa
my cały naród do wzmożonego wysił
ku dla realizacji wielkiego programu 
morskiego., Wżywamy wszystkich do 
wstępowania w szeregi członków Li
gi Morskiej, celem realizacji powyż
szego programu.

zrealizujemy 
morski, otworzymy 

szlaki lądowe i1 wodne- rozbudu 
flotę handlową, ożywimy mia- 
os:edla nadmorskie, założymy 
warsztaty

nadmorskie, 
pracy, 
jako rzecznik polskiej 

włącza się w wielki 
odbudową Polski.

JESZCZE TYLKO JĘDRZEJOWSKA
Londyn. W turnieju Queens Clubu 

tenisiści polscy zostali już wyelim no. 
wani. Hebda przegrał z Wittmanem 
3:6- 6:8 (Wittman przegrał potem z 
Hindusem Alunedem 2:6. 3:6) Tłó- 
czyński z Hindusem Bossem 4:6, 4:6, 
Spychała ze Szwedem Bergel nem po 
zaciętej walce 11:13. 4.6. Jedynie Ję
drzejowska przeszła do dalszych roz
grywek zwyciężając. Angielkę Carris 
6:3. 4:6, 8:6.

Z PRACY CZĘSTOCHOWSKIEGO 
OKR. ZW. PIŁKI NOŻNEJ

Zarząd OZPN unieważnił ze wzglę 
dów formalnych spotkanie, mistrzow
skie WKS Wieluń — Czarni Radom
sko, wygrane przez tę ostatnią druży- . 
nę 3:2. Powtórzenie zostało zarządzo
ne na niedzielę 2.2 b. m. w Radomsku.

*
W poczet członków Cz. OZPN przy 

jęto Harcerski Klub Sportowy Czuwaj 
w Radomsku.

WG i D ukarał 2 tygodniową dyska 
liiikacją zawodnika Papierni Dudka 
Stanisława za ostrą i n ebezpieczną 
grę podczas meczu z Legionem.

*
Zarząd Częstochowskiego Okr. Zw 

Piłki Nożnej zwrócił się do zarządu 
PZPN o przydzielenie na mc. sierpień 
rb. trenera związkowego PZPN Wac 
ława Kuchara, co pozwoliłoby rozpo 
cząc w naszym okręgu systematyczną 
pracę, szkoleniową, a zatem przyczy
niłoby się do podwyższenia poziomu

NIEIIRZĘDOWA TABELA WYGRANYCH
4-ty dzień ciągnienia ll-ej Kiaśy 

50-ej Jubileuszowej Loterii
po 100.000 »1 NrNr 47387Wygrane

60979
Wygrane

3983 26884 ’41185 50173 59435 69906
72525 72847

Wygrane po 10.000 zł NrNr 4775 
12902 13721 17914 18147 20725 21678 
30799 34735 35863 55319 64778 66654

Wygrane po 5.000 zł NrNr 153 899
2603 ----- ------
13768 
24338 
45910 
59056 
67900

Wygrane po 2.000 zł
533 1654 2042 2244 2585 2856 3513 
3715 4624 4627 5015 5281 5602 6611 
6677 7510 7705 8092 8278 9282 
10776 -----
15860 
19037 
21329 
26817 
29814 
33693 
34988 
41011 
44964 
48298 
50975 
54229 
59038 
64207 
70353

Dalszy ciąg wygranych i ' 
t 2-go dnia ciągnienia

3’006 134 142 170 171 101 I 3W 373 3W 453 459 542
263 322 338 593 643 707 li 7S « 761 795 803 65219 248 254 364 367 785 8I9 854 911 969 ¡3037 IS' 493 530 544 607 633 635 937 
383 ,428 473 495 606 653 685 — 
862 881 887 895 896 922 935 34003

277 280 362 391 406 446 589
587 788 821 836 920 35002.038
152 292 295 300 306 420 483
919 949 974 36207 270 454
728 37033 068 091 102 138

756 792 811 834 858 959 38040
268 348 496 540 825

po 20.000 zł NrNr 2785

683 
470
950
801
454

786 899 988 997 44109
521 571 747 752 788 816

45310 334 598 627 677
814' 922 955 999 46295
493 513 528 586 630

669 707 716 891 918
i

8483
13864 
29113 
46175 
59331 
68202

10304 
14012 
29398 
52142 
59409 
70062

10449
16533 
29898 
54622 
63965
72243

10734 
16621 
32996
57838 
65576 
74297 
NrNr

11513 
20499 
39163 
58635 
66216

13. 81

582 641
172 292
871.90S
694 723
347 408
654. 666
47189 637 756 779 933 966 48009
166
793
437
864

299 417 421
887 49032
525
915

11228 
16646 
19499 
21709 
27266 
30788 ____
33707' 34093 
36723 38181 
41250 42099 
45385 46290 
49750 49825 
51756 
55526 
61048 
67244 
70806

13024 
17756 
20183 
21940 
28071 
30856

52973 
56814 
62431 
68156
7t068

13228 
17866 
20687 
22042 
28076 
31811 
34493 
39307 
43155 
47737 
49920 
53530 
56975 
63412 
68686 
71317

10235 
1'5315 
18412 
21219 
26048 
29144 
33011 
34702 
41005 
44552 
48097 
50246 
54082 
57455 
64087 
69128 
72785

15214 
17982 
21172 
24299 
28391 
32884 
34695 
40320 
43746 
47860 
50104- 
53638 
57097 
63999 
68743 
72019
po 500 zł

197
773
196
8U
012
682
098
899
631
352
094
39115 4 36 165 242 271 383 520
624 678

40315
788 796 844 849 851 911
147 317 ....................... .
42006 135 140 153 294 328 340 359
420 446 458 490 544 644 672 712
797 841 985 43161 352 353 368

798 ;

046
759
126
907
652
355
146

693
459

694
533

710
535

754 758
565 650

330 544 604

896
612
760
704

41060
626 756 867

972
621
931
719
145
877
411
720
387

651
973
140
721
329
719

268
875
504
904

50097 163
495 546 
.921 941 
450 510 
,52023 066 092 
338 397 417 497
603 777 817 823 949 53037
127 170 367 408 .469 500 502
641 657 680 734 737 806 900 54186 
352 361 369 545 618 643 724 773 
987 55023 034 146 219 276 357 522 
695 996 56231 260 413 477 514 671 
740 757 766 776 816 817 90S 57071 144 — ■■■
583 536 708 761 781 785 842

558
919
228
556

51009 
547'570

593

430 
051
617

445
156
665

494
171
709

303
593

304
622

052
620
280 282
512 523

354 402
716 733
076 128
784 860

’ 323
566
063
510

308
708
074
687

419
863
169
911
324
578
070
600
243
841
644
726
084
.575
918 962 979 58160 176 234 323 423
583 585 644 705 751 795 828 

59C03 198 218 308 382 431
568
923

60020
699 710
115 150
62070 123 152 202 235 349 374 555
585 638 682 703 720 739 756 759 
63054 395 475 498 514 538 673 756
912 --
293

150 195 418 441 442 486

996
523
891

978
451
822

540
854
524
991
453
855617 737 742 781 819

931 965
114 287 500 512 529
803 841 867 878 90° 023 61057
375 524 608 711 724 727

652 667

975 64022 026 056 111 140 212
304 309 373 399 453 459 542

66463 472 492 541 572 65»
67066 194 197 261 298 325 375 591
971 68064 074 196 300 324 391 563
623 625 --------------
056 080
665 681

70121
733 906
140 154
437 468
853 926 928 72009 029 050 130
189 195
661 675
913 955
469 570
977 981
284 393
954

725 825 878 882 888 69030 
090 221 342 452 523 532
705 744 839 856 886 97’
178 191 265 266 455 
71023 051 060 034 103
177 237 259 290 34.4
607 609 639 643 771

590
125 
3”b
790
142

61,5
898
456
884
083

31.6 354 520 524 607
689 844 846 84“ 385
73104 156 195 264 421
637 663 709 802 835
74032 060 066 073 375
585 602 670 762 777 '875

966
563
951
799
259
6’9
408
953
7'6
758
692 
039, .
571

611 i,
127
405
847
146
616
910
459
°32
204
896

/
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Już można wpisywać sie do W.S.A.H.
W miastach okręgu ciążącego 

ku Częstochowie ukazały eię o- 
gloszenia 0 wpisach na rok aka
demicki 1947/48 do Wyższej 
Szkoły Administracyjno-Handle 
wej w Częstochowie. W roku 
przyszłym na wszystkich latach 
studiów Uczelnia będzie miała po 
raz pierwszy pełny zespół słucha 
czy, gdyż w roku bieżącym opusz 
cza Szkołą rocznik kilkunastu za
ledwie osób, które zaczęły studia 
na tajnych kursach podczas oku 
pacji. a na rok trzeci przechodzi 
rocznik, który w 1945 r. na jesie
ni był pierwszym rocznikiem 
WSAH.

Toteż program studiów WSAH 
został już opracowany w taki spo 
sób. jak to od początku zamierza 
no t. j. obejmuje pełny zespół 
przedmiotów i przewiduje podział 
na dwa kierunki: gospodarczy £ 
administracji gospodarczej, a na
stępnie na trzecim roku trzy spe 
ejalizacje: ogólno - gospodarczą 
spółdzielczą i administracji gospo 
darezej. W ramach tych kierun
ków uwzględnione jest równomier
nie wykształcenie społeczno-praw 
ne, ekonom ;czne i organizacyjno- 
handlowe. Zespół przedmiotów od 
pierwszego wejrzenia nasuwa 
myśl o dużych możliwościach, ja 
kie stają przed absolwentami 
Uczelni- .Kierunpk gospodarczy 
daje podstawy zarówno do samo
dzielnego prowadzenia placówek 
gospodarczych (prywatne przed-' 
sie-biorstwa. handlowe i przemy
słowe) jak i szczególnie po 
studiach uzupełniających do 
wszelkich prac, do których po
trzebne jest wykształcenie ekono 
miczue, Absolwenci specjalizacji 
spółdzielczej będą wszechstronnie 
przygotowani do prowadzenia 
Spółdzielczości wszelkiego typu ii 
na wszelkich stopniach, mając 
przygotowanie gospodarcze nie
mal w zakresie specjalizacji ogól
no - gospodarczej, a ponadto otrzy 
mując szerokie przygotowanie w 
zakresie nauk związanych ze spół

Zapisy do szkół 
Zrzeszenia Na uczy cieli

Dyrekcja Szikół Zrzeszenia Nauczy 
cieli w Częstochowie- ogłoszą zapisy 
na rok szkolny 1947/48 do następują
cych szkół:

1) Do Pryw. Koedukacyjnego Wie
czorowego Gimnazjum Handlowego 
Przyśpieszanego dla dorosłych po 
ukończeniu 18 lat i 7 klas szkoły pó- 
w-szechnaj. 2) Do Pryw. Koeduk. Wlecz 
Liceum Handl. Przyśp, dla dorosłych 
niezatrudnionych, po ukończeniu 18 
lat i po małej maturze. 3. Do Pryw. 
Koeduk. Wlecz. Liceum Handl. Nor
malnego (2-letniego) dla dorosłych 
zatrudnionych zarobkowo, po ukończę 
niu 18 lat i po małej maturze. 4. Do 
Pryw. Koed. Wlecz. Liceum Admini- 
stracyjno-Handlowego (2 lata) dla do
rosłych pracujących zarobkowo, po 
ukończeniu 18 lat i po małej maturze.

Jednocześnie przyjmuje się, zapisy 
do klas wyższych wyżej wymienio
nych szkół na podstawie odpowied
nich świadectw.

Poza tym przyjmuje się zapisy na 
Prywatne Koedukacyjne Wieczorowe:

1. Roczne Kursy Handlowe po ukoń 
czeniu 17 lat i 6 oddziałów szkoły po
wszechnej. 2. Półroczne Kursy księ
gowości początkowej po ukończeniu 
17 la t i 6 oddziałów szkoły powszech 
nej. 3. Półroczne Kursy Stenografii 
początkowej po ukończeniu 17 łat i 6 
oddziałów szkoły powszechnej. 4. 
5-miestęczny Wyższy Kurs Księgowo
ści Przebitkowej (I faza handlowa) dla 
zaawansowanych w księgowości i po 
ukończeniu 17 lat.

Zapisy przed wakacjami trwają do 
dnia 1 lipca br. a następnie od 18 ster 
pnia br. w kancelarii Szkół Zrzesze
nia Nauczycieli w Częstochowie, ul. 
Narutowicza 19/23 (druga brama) od 
godziny 17 do 20-ej. Wcześniejsze 
zgłoszenia będą miały pierwszeństwo.

dzielczością. Wreszcie kierunek 
administracyjny ma za zadanie 
przygotować pracowników pań
stwowych, samorządowych, a . tak 
że szkolić tych, którzy do życia 
gospodarczego podchodzą raczej 
od strony jego administracji. 
Kierunek administracyjny ma 
podobnie jak ; dwa pierwsze sze
roką podbudowę ekonomiczną i 
społeczną, obok przedmiotów 
prawniczych, natomiast jest od

W trosce o drogi w powiecie
Dnia 17 b- m. o godz. 10 w gma

chu Starostwa Powiatowego od
była siię, zainicjowana przez Ob- 
Starostę Lipskiego, konferencja 
przedstawicieli transportowców w 
sprawie przewozu kamienia ze sta 
cj; Olsztyn 'na drogę powiatową 
Nr 3 Częstochowa — Olsztyn.

Wydział Powiatowy wyasygno 
wal’ w obecnym sezonie na kon
serwację ii odnowę dróg powiato
wych około zł 14.000.000.— Zwie
ziono już ponad 10.000 ton kamie
nia z Zagnańska na drogę powia
tową Częstochowa — Podłęże Szła 
cheekie. oraz Częstochowa — Ol
sztyn nie licząc kamienia zaku
pionego na miejscu. Ponieważ o- 
becn/ie prowadzi • się odnowę 
dwóch dróg powiatowych równo
cześnie, Wydział Powiatowy nie

Zmiana
w ruchu pociągów pasażerskich

D. O. K. P. Łódź — zawiadamia o 
wyznaczeniu do stałego kursowania 
następujących pociągów pasażerskich:

od dnia 20 czerwca rb._
1) Pociąg nr 342 z Łodzi Fabr. do 

Koluszek i z powrotem pociąg nr 
343 z Koluszek do Łodzi Fabr.

2) Pociąg nr 2241 z Częstochowy 
do Zawiercia i z powrotem, pociąg 
nr 2242 z Zawiercia do Częstochowy.

3) Pociąg nr 631 z Ostrowa Wkp.

„Orbis**  organizuje wycieczkę

Nowe wydawnictwa
,Jak ginie Polak.,.“ Ostatnie chwile 

i listy skazańców — ofiar hitleryzmu. 
Red. A. Wietrzykowski — Nakładem 
Spółdzielni „Pomoc“ Str. 40. Cena 
95 zł.

Z dziedziny martyrologii polskiej w 
czasach okupacji ukazało się już zbyt 
wiele publikacyj. Niemniej powyższa 
książka stanowi' swego rodzaju no-. 
wość. Dotąd bowiem w rozmaitych 
publikacjach mówili i oskarżali ci któ 
rzy mieli szczęście przeżyć męki tyranii 
hitlerowskiej. W powyższej natomiast 
książce mówią Z za grobu Ci, którzy 
ulegli przemocy wroga. Mówią i o- 
skarżają skazańcy. Mówią poprzez 
skrycie pisane ¡.cudownie zachowane . 
pamiętniki lub poprzez ostatnie listy 
pożegnalne. Bije z tych pamiętników .
i listów taka moc ducha polskiego, 
taka niewysłowiona moc wiary iż. czy, 
tając je. trudno poza głębokim wzru
szeniem oprzeć się dumie narodowej, 
budzącej się z nieprzeciętnej wielko
ści duchowej tych, którzy z pełną 
godnością ginęli za Ojczyznę.

Książka ta ma znaczenie nie tylko 
dokumemtarne, ale zarazem testamen- 
tarne.

Książki nadesłane
H. Malewska .-Wiosna“. Nakładem 

Księg. Kamińskiego, Kraków
Cz. Schabowski ..Tama“ — powieść 

St. Jamiołkowski i T, Ji Evert Łódź 
1947, str. 259.

■ "OTRZEB?'A dziewczyna od za-
■ uaz z samodzielnym .gotowaniem 

do . dwóch osób Zgłoszenia Chlo-
I piókiego 153/159. Łazarz, 3828

do Szczecina
W związku ze Świętem Morza 

tut. Oddfciał PBP „Orbis“ orga
nizuję w diniach 28, VI. — 1. VII. 
b. r. wycieczkę do Szczecina.

Program wycieczki obejmuje: 
przejazdy koleją, statkami, mo
torówkami, zwiedzanie portu, mia 
sta z przewodnikiem, noclegi 
oraz komiptetne wyżywienie. Wy
jazd z Częstochowy 28 b. m. o 
godz. 5,40.

Wycieczka dochodzi do skutku 
przy minimum 80 uczestnikach.

Uwaga, szachiści!
Dnia 21 czerwca 1947 r. rozegrają 
partie:
Słomski — Limbach; Dąbrowski — 
Michalski; Henrykowski — Bublik; 
Klin — Włodarczyk; Janik— Lesz
czyński; Borkowski — Izdebski.

Stawiennictwo obowiązkowe. Nieo
becni przegrywają walkowerem.

W warcabach mistrzostwo prowa
dzi bezkonkurencyjnie: Widerski Wac 
ław Czł. Koła Terenowego „Warszaw 
ska“.

Podziękowanie
Polski Czerwony Krzyż Oddział w 

Częstochowie składa gorące podzięko
wanie Dowództwu miejscowej jednost
ki W. P. udział orkiestry wojskowej 
w uroczystości rozpoczęcia Tygodnia 
Polskiego Czerwonego Krzyża oraz za 
złożoną na PCK ofiarę z dochodu z za 
bawy ogrodowej w dn. 1 czerwca 1947 
r. w wysokości 26.605 zł.

P. C. K. składa również podzięko
wanie Związkowi Zawód. Pracowni
ków Skarbowych za ofiarę na rzecz 
P. C. K, w wysokości 15.000 zł., sta
nowiącą 10 proc, od dochodu z zaba
wy tanecznej w dniu 31 maja 1947 r.

ciążony od działu organizacyjno- 
handlowego. Należy spodziewać 
się, że wielu przyszłych działaczy 

. społecznych będzie mogło przez 
studia kierunku administracyjne 
go na WSAH uzyskać mocne pod 
stawy teoretyczne.

Wpisy na WSAH przyjmowa
ne są od 23 czerwca do 5 lipca w 
Sekretariacie WSAH w godzinach 

’ od 9 do 11 i od 17 do 19 (Waszyng 
tona 62).

jest w stanie wozić własnymi si
łami dalszych partyj kamienia, 
Gmina Olsztyn znów jest za sła
ba pod względem eprzężaju, aby 
można od niej wymagać zbyt du
żej pomocy w tym względzie. Li
cząc więc na ofiarność i zaintere
sowanie transportowców sprawą 
dróg Starosta Powiatowy zwró
cił się do nich o pomoc. Zebrani 
przedstawiciele transportowców 
zapewnili o gotowości przyjśeia z 
pomocą i przydzielenia, w miarę 
możliwości swych pojazdów do 
wożenia kamienia. Sądzimy, że nie 
tylko zebrani na konferencji, ale 
i inni zainteresowani sprawą dróg 
na terenie naszego powiatu przyj 
dą z pomocą i zgłoszą swój udział 
w starostwie- powiatowym.

do Kępna i z powrotem, pociąg nr 
632 z Kępna do Ostrowa Wkp.

od dnia 21 czerwca r. b,
4) Pociąg nr 214 z Gliwic do .War

szawy oraz powrotny.
od dnia 22 czerwca rb.

5) Pociąg' nr 213 z Warszawy do 
Gliwic.

Równocześnie od 20 czerwca rb. ka
suje się pociągi pasażerskie nr 3033 
i 3032 komunikacji Łódź Fabr. — Gał- 
kówek i z powrotem.

Zapisy przyjmuje się codzien
nie w godzinach od’8-ej — 18-ej 
do dnia 25 b. m. włącznie.

Komunikat PBP „Orbis“
Zawiadamia się, że do kursu

jących już wagonów sypialnych 
PBP „Orbis“ na trasach Często
chowa — Warszawa, Częstocho
wa — Katowice — Jelenia Góra, 
Częstochowa — Zakopane, z dn. 
20 czerwca h. r. wprowadzony zo- 
staje dlla użytku pasażerów wa
gon sypialny na trasie Często
chowa — Gdynia — Hel.

Odjazd wagonu z Częstochowy 
codziennie z poc. pośp. Nr 205 o 
godiz. 19-ej.

Bilety na miejsca sypialne na
być można w kasie tut. Oddziału 
PBP „Orbis“, Al. N. P. Marii 16, 
przy czyim zamówienia zgłaszać 
należy najpóźniej w przeddzień 
zamierzonego wyjazdu.

Dyżury lekarzy
W niedzielę- dnia 22 czerwca b. r. 

dyżurują następujący lekarze:
Internista — dr W. Stefanowicz — 

Dąbrowskiego 47;
Chirurg dr W,. Karczewski — 

Aleja 24;
Dentysta — dr M. Wismont — 7 

Kamienic 21;
Okulista — dr J. Kulesza — Kate

dralna 7.
Dyżury aptek

W tygodniu od dnia 16 do 22 
czerwca b. r. dyżurują następu
jące apteki: Z. Szostakiewicza — 
Plac Daszyńskiego Nr 6, A. WIo- 
sińskiego — ul. 7 Kamienic 27, 
J. Rupprechta — ul. Narutowicza 
Nr 170, tylko od godz. 8 do 11-ej.

Wieczór literackosartystyczny
Klubu Literackiego w sali YMCA

Z początkiem sezonu letniego Klub 
Literacki w Częstochowie zawiesił 
działalność odczytową, którą ma za
miar wznowić jesienią. Za to rozpo
czął cykl lżejszych wieczorów arty
stycznych zbiorową imprezą w loka
lu Polskiej YMCA.

Część literacką wypełnili wyłącznie 
członkowie Klubu Literackiego. Roz
poczęła ją Irena Maciejewska humo
rystycznym felietonem „Wrażenia z 
„Przepióreczki“ Żeromskiego“, odbite 
w zwierciadle mentalności prymityw
nego widza.

Redaktor Folfasiński odczytał sze
reg krótkich wierszy bridżowych“ 
malujących sytuację tej gry karcianej, 
która czasem kojarzy się z inną grą... 
miłosną.

Maria Modrakowska-Jackowska z 
właściwym sobie wdziękiem wygłosi- 

. ła krótkie wiersze wiosenne. Stefan 
Mszyca roztoczył przed słuchaczami 
swoiście pojęte wizje Sykstyny i wi
zerunku Chrystusa pędzla Giotta, wy 
kazująoe współżycie i współdziałanie 
odbiorcy wrażeń plastycznych z twór 
cami arcydzieł.

Stefania Podhorska-Okołow wygło
siła poezję p. t, Ocean i Pireneje“,*  
malująca Hiszpanię, nie mającą nic 
wspólnego z polityką, Hiszpanię poe
tów i kochanków. Franciszek Praso1 
odczytał erotyki pełne młodzieńczego 
liryzmu.

Wacław Rousseau twórca zbiorku 
p. t,' „Maszyna“, przedstawił się słu
chaczom z nieznanej dotąd strony, 
jako twórca subtelnych liryk miłos
nych.

Piękny akcent wokalny w ten wie
czór poetów wniosła młodziutka i u- 
talentowana śpiewaczka Barbara Wal 
kowska dwukrotnym występem. Po 
piewszej części programu odśpiewał*  
z właściwym wyczuciem i zrozumie
niem dwie pieśni Karola Szymanow
skiego a na zakończenie pieśni ludo-. 
we Niewiadomskiego. Akompaniowa
ła młodziutkiej artystce jej mistrzyni 
prof. Maria Modrakowska-Jack o w; 
ska.

Zapowiadał wiceprzewodniczący KIu 
bu Wacław Rousseau.

Wszystkie produkcje były nagradza 
ne sowitymi oklaskami przez licznie 
zgromadzoną publiczność, wśród któ

rej zauważyliśmy stałych bywalców i 
przyjaciół Klubu. O frekwencji świad 
czy fakt, że stolików w kawiarni 
YMCA zabrakło. S. P. O.

imprezy na Wystawie
Uwaga! Na poniedziałek 23 bm, i 

wtorek 24 bm. zapowiedziany przy
jazd bezkonkurecyjnego zespołu Szko 
ty Powszech. z Moszczenicy (pod 
Piotrkowem), którego jury konkur
sowe na ostatnim festivalu sztuki lu
dowej w Warszawie nie ośmieliło się 
sądzić ze względu na niezwykle wy
soki jego poziom. Zespół wystąpi w 
oryg. kostiumach z własną orkiestrą 
w widowisku p t. „Polska w pieśni 
i tańcu“, -
Zapisy do Szkoły Sztuk Pięknych 
w Częstochowie (Aleja 14 m. 11)

Dyrekcja Szkoły Sztuk Pięknych' 
przyjmuje zapisy na rok szkolny 
1947/48 codziennie od 16 do 18 do 15 
lipca b. r. Kandydatów przyjmuje się 
ha zasadzie ukończenia 8-klasowej 
podstawowej szkoły powszechnej, oraz 
egzaminu wstępnego wykazującego 
uzdolnienia plastyczne.

Przedmioty zawodowe
rysunek i malarstwo, rzeźba, kompo
zycja brył i płaszczyzn, liternictwo, 
anatomia, kreślenia techniczne, wie
dza o sztuce, liturgika, technologia, - 

Działy
art obróbka metali, tkactwo (kilimk'ar 
stwo). Technikum dewocjonalii.

Dyrekcm Szkoły Sztuk Pięknych' 
podaje do wiadomości, że Szkoła 
Sztuk Pięknych w Częstochowie od 
roku 1947/48 otrzymuje prawa pań
stwowe.
teiw wrwjsKnz

TEATR WIELKI
Sobota Niedziela

,-Mąż z grzeczności“
Dziś, w .sobotę, 21 b. m. oraz jutro w 

niedziele. 22 6. m. o godz. 19.30 arcy- 
zabanvna komedia w 3 alktacli AL AbTa- 
hamowieza i E. -Ruszkowskiego p. t. 
„Mąż z grzeczności“ z Tadeuszem Krot
kę w roli tytulowoj. W innych rolach: 
Korolewiez. Krzyżanowska, Orszańska, 
Tańska, Ttarska. Zarembina, Bojanowski, 
Leński. nowieki, Mierzyński. Orlińskie 
Płoński, Wojeieehowsiki.

Oprawa sceniczna Wl. Wagnera. Reży
seria. Tadeusza Krotkę.

TEATR KAMERALNY 
„JUTRO POGODA" 

ti - Premiera
Dziś, w sobotę, 21 b. m. o godż. 19.30 

występuje Teatr Kameralny z premierą 
doskonalej amerykańskiej komedii w 
3 aktach Avery Hopwooda. p .t. „Jutro 
pogoda11. Reżyseria Ryszarda Wasilew
skiego Doborową obsadę stanowią: Mi
ra Gołaszewska. .Tanina Łukowska. Ry
szard Wasilewski i Wacław Scibor oraz 
Smólskia, Turskp. Będkowski i Stani
sławski. Oprawa sceniczna Wł. Wagne
ra. ~ '■ ‘ r

Jutro w. niedzielę. 22 h. m. dwa przed
stawienia dzisiejszej premiery ..Jutro 
pogoda“, o godz 15 30 i o godż, 19.30.

Kn«j Teatrów czynna od godz. 10-ej 
do 13-ej i od 15-e.i do rozpoczęcia przed
stawień. W niedziele hez przerwy. Teł. 
kasy 21-61.

Niedzielą
. 6.57 Sygnał--czasu 7.02 Muzyka. 8.00 

.Dziennik . npnanny oraz przegląd prasy 
śtoł. 8 20 Program na dzień bież. 8.25 
TIT and. z cyklu „Koncerty Branden
burskie J. S. Bacha Płytrl. 8.50 Poga
danka Polskiej Rodziny Radiowej. 9.00 
Msza połową z ftliSrdii przed Urzędem Wo
jewódzkim w Katowicach oraz noświę- 

. cenie sztandaru Związku b. Więźniów 
Politycznych. i 10.30 Aud. regionalna 
n t. Sobótki“ 1100 — 11.57 Przerwa. 
11.57 Sygnał ezfl.su. 12 05 Poranek svmf. 
13.30 Niemcy po wojnie. 13.40 Aud ‘ dla 
świetlic . wiejskich. 14.25 Recenzja z 
książki Phehanowa p. t.: ..Rola jed
nostki *w  historii". w oni-ac. Leszezvca- 
ii 35. Studiów. J4.40 Teatr
^'“ib’wźn; — ..świecznik“ — komedia 

15.00 Koncert Muz. 
Polskep. ifi.nn -Aud. sł-mnz. dla dzieci 
m’oriszveh „. f,: ..Opowiadali dzięcioł so
wie 16 20 Muzyka z nlrt. 17 00 Pod- 
«yin^-nrel- przy mikrofonie Transmisja 
z Ziem 0'izwsi-anvch IR 15 A„ą. noetyc- 

~ S1'* i * 1''.tkn“ — .Tnnw Koebanow-
^’7“ !R?’ Ap4. woskowa sł.-Tnnz.
78 51 z "T’rin kiilbirnlnprrn _ ,.T)ni Tn- 
runin,“ Upnnrfa.ż. 1905 .Uśmiech i n:n- 
senka . 19 9o ^iifl. rUn mloclziieży. 19.40 
AktiT/nlinnsni d-źwiek 19.57 Sypmiał czasu. 
39 0? TMcnnV'. wmczornv 20.20 Aud. 
■rnzrvTvkcTva pi 00 Z szerokiego świata. 
?"t."JO foi’f n[)] <1U Olt-p W5*k  1^ TV*

’ir-Onw^Ai 0-135 „tt naszych 
^.()5 Wto.l C-nn^tnWO. 2? J 5 

A ml GA- Tnr, . T» P no Osfptrne 
■n-joriotriośrt iirinnn:« on 15 T>rofrr<?m na 
rfz’eTi. un^fDnnv. Jia 25 Muzvka nopnln’*-  
na z pTrt. 23.55 Wind. ■/ ostatniej chwili 
i sr«rna? eznc’n. 2-1 no TTvmn.

ZGUBY

ZGUBIONO kartę rejestracyjną 
Wydaną przez EKU. Częstochowa 
na nazwisko Matek Marian.

A 1021

ZGUBIONO dowód osobisty oraz 
dokumenty rejentąlne wydane na 
nazwisko Baryś Stefan,, zam. Wo
lą Życińsk- p-ta Silniczka pow 
Badoitok®. A 1019 

ZGUBIONO kartę rejestracyjną 
wydaną przez EKU. w Jędrzejo
wie z siedzibą w Kielcach na na
zwisko Nowak Wacław. A 1020

ZGUBIONO legitymację Ubezpie 
•żalni Społecznej Nr 4.246.879. 
wydaną na nazwisko Krawczyk 
Staniślaw. A 1023

UNIEWAŻNIAM kartę rejestra
cyjną wydają przez KKU. Piotr
ków, oraz dowody osobiste na na- 
SKisto Stanek Stanisław. A 1026

ZGUBIONO tabliczkę rowerową
Nr 2230 Nowak Władysław- Sabi- 
nowska 6. A 1029

ZGUBIONO książkę konsumową 
kartę wymienną oraz żywnościo
wą, dowody osobiste i 1000.— zł 
Jadwiga Krzywińska, Równoległa 
8. A 1022

ZGUBIONO portfel wraz z kartą 
rozpoznawczą nr 62064. oraz kar 
tą rowerową nr ramy 169251 na 
nazwisko Pala Czesław, oraz pie- 
niądzSi 3855

ZGUBIONO legitymację Ubezpie- 
czalni Społecznej na nazwisko 
Gawron Józef. A 1024
ZGUBIONO książeczkę Ubezpie- 
czalni Społecznej na nazwisko Dą- 
browski^ Adam. 3870

WOLNE POSADY

POMOCNICA domowa z gotowa
niem potrzebna. Al. Kościuszki 
18/20 Zagórska. A 981 

POTRZEBNA pomoc domowa z 
umiejętnością gotowania Zgłoszę 
n»a Aleja Wolności 13, m. 6„

A 1002

POTRZEBNI maszyniści(stki) na 
maszyny sankowe duże i małe, 
specjalista na P-D., oraz wykon 
«zarki. Warszawska 91, godz. 8-14 

3852

POTRZEBNA gosposia do prrfwa 
dzenia gospodarstwa, domowego > 
gotowaniem. Sklep Chwalba, Ale
ja 23. 3877

POTRZEBA 2 chłopców do pra
cy, 2 dziewczyny gońca z rowe
rem i tokarza. Zgłoszenia: Wo
dociąg'.. Katedralna 2 A 57

POTRZEBNY człowiek do koni. 
Rynek. Wieluński 36/ 3854

POTRZEBNY blacharz, Zakład Bla
charski 1-go. Maja 11. , A 1025.

ezfl.su
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URZĘDOWE OBWIESZCZENIA
, Nr 455 Apr./47.

OGŁOSZENIE
Zarząd Miejski Wydział Aprowizacji i Handlu podaje do wia 

domości, że sklepy Powszechnej Spółdzielni ..Jedność“ w Często
chowie rozpoczną z dniem 23 b m. wydawanie artykułów żywno
ściowych na karty zaopatrzenia,. ,
z nadrukiem „czerwiec 1947 r.“

1) mąka pszenna 80 proc, (dodatkowo) .
po 1 kg — na I kait. 
po 0,75 kg —na II kat, 
po 0 5 kg — na III kat. 
po 0,5 kg — na IR kat- ■ ...

kupony Nr. Nr. 15 i 16 
Cena detaliczna 01 1,70 za 1 kg

2) konserwy mięsne
po 3 puszki a 340,2 gr — na I kat, 
po 2 puszki. a 340.2 gr ■■— na. II kat.

kupony Nr. Nr- 28, 29, 34 i 35 
po 1 puszce 340,2 gr — na IR kup. Nr. Nr. 28 i 
Cena detaliczna zł 4,50 za puszkę.

Zakłady Chemiczne „ANIOŁÓW“
w Częstochowie, ul. Warszawska 444

PRZYJMĄ OD ZARAZ SIŁY WYKWALIFIKOWANE
1. maszynistkę
1. elektryka
2. ślusarzy
oraz 15 robotników . niewykwalifikowanych. . ,
Warunki pracy i płacy w/g układu zbiorowego Pracowni

ków Przemysłu Chemicznego.
Zgłoszenia w Biurze Personalnym tel. 22-58

A 56

29
kuchnie 
przenośne,

4) mleko

5) mleko

6‘ jaja w

wszystkie karty „D“ kupon Nr 21 
zl 3150 za 1 puszkę.
wszystkie karty ..D" kupon' Nr 22 
zl 17 za 1 kg.

Piece kaflowe,
wykładanie ścian glazurą -

Własny skład materiałów
KAFLI BIAŁYCH i KOLOROWYCH SZAMOTOWYCH 
BERLIŃSKICH, PŁYTEK GLAZUROWANYCH, OKUĆ 

FIRMOWYCH - URZĄDZEŃ PIECOWYCH.
- WYKONANIE ZAMÓWIEŃ SZYBKIE i SOLIDNE 

w Zakładzie Zduńskim 
CZĘSTOCHOWA, Alęja N.M Panny Nr 28, tel. 1771.

s o

po 0,32 kg —na karty IR — kupony Nr. Nr. 34 i 85 
Cena detaliczna zł 16 Zą 1 kg.
skondensowane 
po ca 7 kg na 
Cena detaliczna 

w proszku 
po 0,125 kg ua 
Cena detaliczna 
proszku .
po 0,22 kg —na wszystkie karty „D" kupon Nr 23 
Cena detaliczna zl 90 za 1 kg.

Ser „UNRRA"
po 1 puszce a -22;68 dkg. na wszystkie karty ,.D“ ku 

pon Nr 24. 
Cena detaliczna zl 11 za 1 puszkę

Kakao .......... . ....................
po 0 05. kg na wszystkie karty ..D" kupon Nr,25. . 
Cenią detaliczna zł 60 za 1 kg.

cukierki
po 0.05 kg na wszystkie karty „D" kupon Nr 26. 
Cena detaliczna zl 45.

Wydawnictwo wyżej wymienionych artykułów żywnościo
wych trwać będzie do 27. b .m. włączgie.

Reklamacje w sprawie niepobrania 
po tym terminie uwzględniane nie będą

Częstochowa, dnia 20.VI.47 r.
Naczelnik Wyd2. Aprow. i Handlu

(—) E. Wolniak
3875

8)

■9)

artykułów żywnościowych

Wiceprezydent Miasta 
(-) D. Kapaleki

OBWIESZCZENIE O PUBLICZNEJ LICYTACJI
W myśl § 83 Dekretu z dndi 28.147 r. o postępowaniu egzeku- ■ 

cyjnym Władz Skarbowych (Dz. U. R.P. Nr 21, poz. 84) podaje się 
do publicznej wiadomości, że w dniu 24 czerwca 1947 r. o godz. 
10-ej w Częstochowie przy ul. Armii Ludowej 9 u ob. Wolskiego 
Nikodema celem pokrycia należność podatkowych odbędzie się 
sprzedaż z licytacji następujących ruchomości:

Radioaparat 4-lampowy cena szacuńlkowa
Pianino f-my „Trątnler“ T. G.
Szafa na ubranie jasna
Ziijęte przedmioty można oglądać w dniu licytacji od 9-ej go

dziny do 16-ej w lokalu zobowiązanego.
Naczelnik 2 Urzędu Skarbowego

38.000 zł 
35.000 . 
15 000 ..

3869
OBWIESZCZENIE O PUBLICZNEJ LICYTACJI

W myśl § 83 Dekretu z dnia 28.1.47 r. o postępowaniu egzeku 
cyjnym Władz Skarbowych (Dz. U. R.P. Nr 21. poz. 84) podaje się 
do publicznej wiadomości, że w dniu 24 czerwca 1947 r, o godz. 
10-ej w Częstochowie przy ul. Piłsudskiego 17 u ob. Kupińskiego 
Stefana celem pokrycia należności podatkowych odbędzie się sprże 
daż z licytacji następujących ruchomości: .

Mą/ka pszenna 200 kg cena szacunkowa 14.000 zlt
Motocykl f-my N.S-U. 100-ka 24.000
Bułka mielona 100 kg 10.000 „
Zajęte przedmioty można oglądać w dniu licytacji od 9-ej go

dziny do 16-ej w lokalu zobowiązanego
Naczelnik 2 Urzędu Skarbowego.

3668
OBWIESZCZENIE O PUBLICZNEJ LICYTACJI

W myśl’ § 83 Dekretu z dnia 28.1-47 r. o postępowaniu egzeku
cyjnym Władz Skarbowych (Dz. U. R.P. Nr 21. poz. 84) podaje się 
do publicznej wiadomości, że w dniu 24 czerwca 1947 n o godz. 
10-ej w Częstochowie przy ul. Armii Ludowej Nr 3 u Koniecznej 
Lucyny celem pokrycia naleSn ości ‘podatkowych odbędzie- się sprze
daż z licytacji następujących ritóhomośei

Cukier 750 kg. cena szacunkowa
Pasta -
Mydła
Zajęte 

dżiny do
3867/*

126.750 ZÍ
16.000 zł
8.000 „

„Robot“ 50 tuz.
f-my „Zgoda" 20 kg 
przedmioty można oglądać w dniu licytacji od 9-ej go- 
16-ej w lokalu zobowiązanej.

Naczelnik 2 Urzędu Skarbowego.

OBWIESZCZENIE O PUBLICZNEJ LICYTACJI
W myśl § 83 Dekretu z dnia 28.1*47  r. o postępowaniu egzeku

cyjnym Władz Skarbowych (Dz. U. R.P. Nr 21. poz. 84) podaje się 
do publicznej wiadomości, że w dniu 25 czerwca 1947 n. o godz. 
10-ej w Częstochowie przy ul. AL Wolność5 32 u ob. Gieszczyka 
Wacława celem pokrycia należności • podatkowych odbędzie eie 
sprzedaż z licytacji następujących ruchomości;

Klacz maści karej cena szacunkowa 90.000 z4
Szafa na ubranie kolofrii jasnego 21.000 „
Zajęte przedmioty można oglądać w dniu, licytacji od 9-ej go

dziny do 16-ej w lokalu zobowiązanego. -
Naczelnik 2 Urzędu Skarbowego.

3865
OBWIESZCZENIE O PUBLICZNEJ LICYTACJI

W myśl § 83 Dekretu z dnia 28-1 47 r. o postępowaniu egzeku
cyjnym Władz Skarbowych (Dz. U. R.P. Nr 21 poz. .84) podaje się 
do publicznej wiadomości, że w dniu 25 czerwca . 1947 r o godz. 
10-ej w Częstochowie przy ul. 1 Mapa ,11 u Ob Nowickiego Bro
nisława celem pokrycia należności podatkowych odbędzie się sprze
daż z licytacji następujących ruchomości:

Szafa na ubranie, jasna.
Kanapa kryta gobelinem 
Lustro tremo 1’ szt.
Szafki -nocne 2 szt
Zajęte przedmioty można ... 

dżiny do 16-ej w lokiału zobowiązanego.

3866

1 szt. cena szrcnńkowa 30.000 zł
1 szt. 15.000 zł

7.000 .. 
5.000 „ 

oglądać w dniu licytacji od 9-ej go-

Nacielnlk 2 Urzędu Skarbowego.

OBWIESZCZENIE O PUBLICZNEJ LICYTACJI
W myśl § 83 Dekretu z dnia 28.147 r. o postępowaniu egzeku

cyjnym Władz Skarbowych (Dz. U. R.P. Nr 21. poz. 84) podaje się 
do publicznej wiadomości, że. w dniu 25 czerwca 1947 r o godz. 
10-ej w Częstochowie przy ul. Panny Maryi 31 u ob. Popko Stani
sława, celem pokrycia należności podatkowych odbędzie się sprze
daż z licytacji następujących ruchomości:

Lustro tremo z szafkami cena szacunkowa .
Szafa na ubranie
Biurko koloru jasnego
Maszyna do szyci® „Pfaff“
Stół krawiecki *
Zajęte przedmioty można oglądać w dniu licytacji od 9-ej go

dziny do 16-ej w lokalu zobowiązanego.
Naczelnik 2 Urzędu Skarbowego.

7.000 zł 
30.000 ..
12.000 zł
5(1.000 ..

10.000 „

3864

HUTA BLACHOWNIA k/CZĘSTOCHOWY
(poczta Blachownia, telefon Częstochowa Nr 2422)

ogłasza
PRZETARG NIEOGRANICZONY

ua gruntowną naprawę bocznicy kolejowej.
Informacje i ślepe kosztorysy otrzymać można -w Dy

rekcji Huty. Wadium w wysokości 1 proc, oferowanej sumy 
przetargowej należy wpłacić do Banku Gospodarstwa Kra
jowego w Częstochowie na konto Nr 50 z oznaczeniem prze
znaczenia wpłaconej sumy.

Pokwitowanie wpłaty oraz ofertę należy składać w pod
wójnych zalakowanych kopertach w biurze Huty do dnia 7 
lipca godz. 11. Otwarcie ofert nastąpi w biurze Huty w dniu 
7 lipca b. r. o godz. 12. .

Dyrekcja Huty zastrzega sobie prawo umewaanienK 
przetargu bez podania przyczyn oraz dowolny wybór ofe 
renta.

DYREKCJA HUTY BLACHOWNIA
3876

Redaguje Kolegium.

SPRZEDAMY
4 krosna mechaniczne
kompletnie wyposażone szer. 105 cm.

Wiadomość:
Wytwórnia Włókiennicza W. STEFANEK 
Częstochowa, ul. Jaskrowska Nr. 114.

używając
DO nabycia Skład Apteczny St. żytka. Częstochowa,

Aleja Wolności 13. A 1003

udnie opaE

KREM IMREA w pudełku

Wytwórnia
Artykułów Chemicznych 

,,/łOC“
CZĘSTOCHOWA, ARMII LUDOWEJ 3, tel. 21-66 

poleć» swoim Klientom pastę do obuwia, dó podłóg, oraz 
muchołapki w najwyższym gatunku.

Prowincja za zaliczeniem.
3784v_

Uwaga - miłośnicy róż
Uprzejmie zawiadamiam, że dnia 21 b. m. zostanie urządzo
ny bezpłatny pokaz najpiękniejszych róż z własnej hodowli 

w nowootwartym sklepie ogrodniczym 

Wł. Pierzchała
PLAC DASZYŃSKIEGO 5 (Nowy Rynek)

Przyjmuje zamówienia na krzaki róż jesiennej sprzedaży, 
z poważaniem Wł. Pierzchała

A 1016

„SPOŁEM1* POW. ZBIORNICA 
JAJ i MASŁA

w Częstochowie, ul. 1-go Maja 4 
poleca cukiernikom, piekarzom 
i lodziarzom jaja świeże, 
tłuczki i wylewki po cenie zł 
9—, 7.50 i 5-—.

Dr OLSZEWSKI STANISŁAW 
urolog - chirurg 

powrócił i przyjmuje od 3—5 
Kilińskiego 35, tel. 12-23.
Wszelkie badania pęcherza

i nerek A 909

ROWEROW
CZĘŚCI

PRZEDSIĘBIORSTWO 
BUDOWLANE 

arch. TADEUSZ SZMERDT 
Częstochowa. Dobkowskiego 29, 

tel. 18-29.
Budowa — Remonty — Kon

serwacje. 3804

«I. Korewicki
Częstochowa, PI. Daszyńskiego 3 

Ceny hurtowe.
A 753 

s T
Aleksander Fabiszewski

EMERYT KOLEJOWY 
opatrzony św. Sakramentami, po długich i ciężkich cierpie
niach, zmarl dnia 19 czerwca 1947 roku, przeżywszy lat 64.

O.

Wyprowadzenie drogich nam zwłok z
.ul. Najświętszej Maryi Ranny Nr 8 do
•gmunta nastąpi dnia 21 ezerwca b. r. tj ... ____ „ ._ „_ _

9 min. 30 rano. Po nabożeństwie o godzinie 10 min. 30 po 
grzeb na cmentarz św. Rocha do grobu rodzinnego.

O smutnych tych obrzędach zawiadamia pozostała, w 
wielkim smutku i żałobie
A 1034

WOLNE POSADY

POTRZEBNA dziewczyna do kuch
ni i panienka do sklepu. Aleja N. 
M. Panny 16, Cukiernia A 1028
POTRZEBNA dziewczyna do re
stauracji Bar „Extra“ Aleja- 3.

3833
KOBIETY do pracy w ogrodzie 
potrzebne. Jasnogórska 79. 3878

POSAD POSZUKUJĄ

STARSZA inteligentna szuka po
sady do dziecka. Mroczkowska. 
Kielce Kilińskiego 12, Cukiernia 
„Elżunia“ A

INTELIGENTNA wiek średni, do
brze gotuje, przyjmie posadę go
spodyni ewent. na przychodnie 
Oferty PAP „Samotna“. 3832

SPBZEOAł"]

DOSTARCZAMY __ ____ .
każdą ilość kaszy jaglanej ładnej, 
z grubego prosa. Dom Handlowy 
Leon Mrokowski; Częstochowa, 
ul. Nadrzeczna 34 3820

na zamówienia

BUDKA do sprzedania Pułaskiego 
78. Wiadomość na miejscu.

A 998
SAMOCHÓD B.M.W. typ 326 5-oso- 
bowy w pierwszorzędnym stanie 
do sprzedania. Wiadomość Kra
ków. św. Jana 15, u portiera

3757
PŁASZCZE damskie z kapturami 
nowe sprzedam. Aleja 32. m. 28.

A 1010
SPRZEDAM maszynkę n® 156 i 
120 z dwoma cylindrami dziecin 
aa na 112 i render maszynkę na 
148 igieł na chodzie. Zawodzie ul. 
Marysia 15, Adamus. 3845
RADIO 5-eio lampowe ..Szaub-Su- 
per“ sprzedam. 3-go Maja 24. m.
1. ' ’ 3848
MOTOCYKL BM.W. od 250 cm 
do 60 Ocm kupię tylko w stanie 
bardzo dobrym. Częstochowa. N. 
51. Panny 71. m. 14. 3843
KAFLE kwadratele białe w każ
dej ilości do -nabycia: Kaflaamia 
Kaczyńskiego Myszków. 3647
SPRZEDAM lekka prasę ekscen
tryczna- Wiadomość: Hurtownia 
„Udziałowa“, Aleja 2. .3851
SPRZEDAM motor setkę Salks" 
tanio. Wiad. Armii Ludowej 5 w 
sklepie. A 1032
SPRZEDAM szory ma parę koni, 
wyjazdowe. Cmentarna 11, go
spodarz. 3849
DO SPRZEDANIA dwa materace
Chłopickiego 72. A 1006
DO SPRZEDANIA place w do
brym' punkcie. Wiadomość: Pił
sudskiego 31, m. 3. 3871
KWIATY na balkony, groby, pe
tunie, begonie, szałwia, sprzeda- 
je Aleja Wolności 16. 3872
SPRZEDAM urządzenie sklepowe. 
Wiadomość Foksowioz. Szczytowa 
21. 3863
BUDKĘ sprzedam tanio. 1-go Ma 
jj. 19. m. 71 Wekezer. 3879
SPRZEDAM tapczan toaletkę, łóż
ka z materacami, kredens kuchen
ny, stół stołowy z krzesłami, 
szafę, bieliźniiarkę, obrazy .oraz 
porcelanę, ul. Kazimierza 2B, m. 1 
od 10-ej do 14-ej. 3808

DO SPRZEDANIA różne nieru
chomości poleca „Pośrednictwo 
sprzedaży—kupna“ A. Jaworski, 
ul. Armii Ludowej 4. m 22 w Czę
stochowie. 3873
SPRZEDAM rikszę motorową-
Aleja Wolności 58. m. 20. Czę
stochowa. 3838

Do m«go mi-eszfcania przy ul. Garibaldiego 6/8 (dom. ob. Kowalskiego) 
Włamali się nieznani sprawcy w sierpniu 1946 r„ zabierając garderobe, 
radio, maszyny do szycia i t. p.

Zeszłej soboty 14 czerwca b. r. późnym wieczorem nastąpiło powtórne 
włamanie. Tym razem luspem złodziei padły 4 garnitury wełniane (czarny, 
popielaty, zielony i biały), popielata jesionka, 2 pary 
(jedne z prawidłami), 2 pary spodni do butów (jasne 
me kamgarnowe) bielizna i gotówka.

Wyznaczam 100-000 zł.
dla tego, kto drogą telefoniczną, anonimową (podać 

dnio naprowadzi mnie na ślad sprawców włamania. 
Dyskrecja całkowicie zapewniona. Wypłata nastąpi 
ob. Zawadzkiego. Wiadomość proszę kierować na Nr

Wydawca „Współczesna Prasa

Redakcja ».Głosu Narodu“, IÍI AJeJ*  52» TeŁ 22-45,

butów z cholewami 
gabardinowe i zie '

nagrody
godło) lii<b bezpośre

kancelarii adwokata 
tel. 18-07 lub 19-57.

Tadeusz Klimczak

W

Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada.

domu żałoby przy 
kościoła św. Zy- 
.w sobotę o godz.

ŻONA i RODZINA

WÓZEK autko sprzedam. Stan 
bardzo dobry. Wiadomość: Czę
stochowa, ul. Dąbrowskiego 56, 
m. 7, II-gie piętfro. 3850
| K UPHO |

KUPIĘ sklep w Alejach. Zgło
sić PAP Aleja 61 pod „Gotówka. 

3839
MOTOCYKL B;M.W. od 250 cm do 
600 cm kupię tylko w stanie bar- 
dzo dobrym. Częstochowa,, N. M. 
Panny 71, m. 14. 3844
KUPUJĘ butelki od piwa i le
moniady Kościuszki 17 Rozlew
nia piwa. A 900
KUPIMY narzędzia i warsztaty 
stolarskie K. Sobański i S-ka, 
Częstochowa, ul Olsztyńska Nr 1.

A 964
KUPIĘ futerał do fuzji i torbę 
myśliwską. Wiad. PAP. Aleja 
61.

KUPIĘ prasę mimośrodówkę do 
32 t.om. tokarkę do 1 i pół m w 
uchwycie, wiertarkę do 15 mm i 
dynamo do niklowania 6-ęio wol- 
towe w komplecie, lub w częściach, 
oraz aparat do spawania, Wia
domość: Warszawska 23. m. 2.

3880

ROŻNE

LOKAL i gotówką posiadam, po
szukują fachowca. Oferty do 
..Głosu Narodu“ pod -Warsztat“

A 997
SUBLOKATORÓW 2 — 3 panów 
przyjmę. Wiadomość: Rynek Wie
luński, kiosk t gazetami. Sypa
ła. a

Dr MOZOŁOWSKA choroby skór
no-weneryczne. KJatedralne 7.
3 — 6. ' 3§65

Światowej sławy jasnowidz — 
psychografolog zdumiewająco prze
powiada Nadeś)ij charakter pisma 
datę urodzenia 30— złotych n» 
koszty przesyłki. Pytań ole sta
wiać Analizy — horoskop, meto
dą. grupową — płatne Tysiące po
dziękowań. Adresować: B Vapp. 
’■o Katowice skrzynka ooczfowa 
276. * PAP 4811

Przyjmuję áo mereżki. okrętkl 
aplikacji Aleja 52. m. 8.
WSZELKIE ROBOTY TOKAR
SKIE z drzewa, wykona Woj. 
nowski, Kawia 24. 3766
Gorseciarka wykonuje pasy biu
stonosze z własnych 1 powierzo
nych materiałów. Ceny przystęp
ne Aleja 52. m 8

FOTOGRAFIE nagrobkowe (por
celanowe) wykonywa . F.l Cha- 
Film“, Warszawa. Jerozolimskie 
27. Prowincje informujemy li
stownie. T. P. 6233
SKLEP z mieszkaniem w śród
mieściu odstąpię. Wiadomość: Dą- 
browslkiego 17. A 963
ZGINĄŁ pies szary podobny do 
wilka, wabi się ..Gero“. Odprowa. 
dzić lub podać wiadomość za du
żym wynagrodzeniem do gospoda
rza, ul. św. Barbary 8. 3861

3 POKOJE z kuchnią, łaz śnką 
przy teatrze zamienię na pokój 
z kuchnią w okolicy Kilińskiego, 
Dąbrowskiego, Washingtona. Ofer
ty ..Głos NaTodu" pod „Zamia
na“. A 1018

MALUJĘ obrazy religijne szyl
dy, pokoje, ceny niskie. Często
chowa, św. Barbary 8. Słotwińskj 

3819
SKLEP oraz 5 pokojowe mieszka
nie komfort, centrum Bielska za
mienię na 3 ookoje. Częstochowa. 
Wiadomość Stanik. Częstochowa 
Aleja Wolności 3/5. m 15. 3830
WARSZAWIANKA przyjmuje do 
szycia su kinie, palta. Szyje pięk
nie, szybko. Aleja N. M. Panny 
55. m. 6 front TI piętro- 3862
POKO.JD skromnego, oddzielnym 
wejściem, lub bez. poszukuje kul
turalny Oferty pod .,So1fdnv“.

A 1030
NOWOOTWARTA pracownia su
kien i okryć damskich przyjmuje ' 
do szycia oraz przyjmie uczenni
ce do nauki kroju i szycia. Mi
strzyni M Caban stary Rynek 
28 — 3 3874

| POSZUKIWANIA

UWAGA powracający! W stycz
niu 1945 r zaginął w Częstocho
wie Jan Jarosław Sawczyk. ur. 
25 marca 1923 w Poznaniu Pow
staniec. pseud „Krystyn". O ja
kąkolwiek wiadomość proszą ro
dzice Warszawa, Żoliborz Pro
myka 39, Józef Sawczyk 3758

/), e 0Z5392

PKO Katowice—III—5074, Za dział ogłoszeń Redakcja nie bierze odpowiedzialności. Tłoczono w Druk, Państ w. Nr i w Częstochowie.


